
Dnia 10 LipcaNr 149 Sobota

Adres Redakcji „Kuriera Warszawskiego11 PLAC TEATRALNY Nr 5, dom W. L. Zabłockiej.
—aMin mu iii

Wschód słońca o godzinie 3 m. 62 
Zachód „ „ 8 „ 17. I Długość dnia god. 16 minut 26 

Ubyło „ „ „ „17

Na prowincji 1 w Coaar- 
stwle wynosi rocznie r. ar.
(w tem mieści sie juz opłata po
cztowa za przesyłkę rs. 1 kop. 90, 
oraz na opakowanie i ekspedycję 
rs. 1 kop. 80).

Prenumerata przyjmuj'e się ro- 
B eznie, półrocznie i kwartalnie.

Rekoplsma nadsyłana da 
Redakcji nte zwracają alf.

Srcda: S. Bonawentury Kardynała. 
Czwartek: SS. Roz. Apost 'łów i Henryki C.
Piątek: N. M. P. Szkaplerznej
Sobota: SS. Aleksego Wyznawcy i Berty.

Prenumerata „Kur. War.“ 
wynosi w Warszawie rocznie 
rs. 4 k. 80, półrocznie rs. 2 k. 40, 
kwartalnie rs. 1 k. 20, miesięcznie 
k. 40; za odnoszenie do domu do
płaca się kep. &.

iamsr p@Jsdyńczy w Kan
torze Redakcji kop. 5.

S®dakcja et warta ii-taj 
rano do Ś-giej po p&łndniu.
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URER WARSZAWSKI
Dziś: 7 Braci MM. i Amalji P.
Jutro: SS. Jana z Dukli i Sabina.
Poniedziałek: SS. Jana Gwalberta Opata. 
"Wtorek: S. Małgorzaty P. M.

— W dniu wczorajszym w kościele Panny Marji 
na Nowem-Mieście kończył się 40-to-godzinnem Na
bożeństwem tygodniowy odpust Nawiedzenia Naj
świętszej Marji Panny. Świątynia ta bowiem obcho
dzi wspomnioną uroczystość oktawą.

Na zakończenie więc tego Odpustu Summę cele
brował JX. Grochowalski, w czasie której z ambony 
do zgromadzonych pobożnych przemawiał JX. kano
nik Bogdan. Następnie Nieszpory odprawił JX. Zdzi- 
towiecki, a duchowną naukę głosił JX. Walichnow- 
ski. Poczem odbyła się uroczysta processja wew
nątrz Świątyni i udzielonem zostało błogosławieństwo 
Najświętszym Sakramentem.

— Od dnia dzisiejszego odprawia się w kościele 
Ś-go Krzyża Nowenna do S go Wincentego a Paulo, 
codziennie aż do samej uioczystości, to jest do dnia 
19 b. m.

— W dniu jutrzejszym w kościele Ś-go Kazimierza 
na Nowem-Mieście, odprawiać się będzie Nabożeń
stwo odpustowe, w czasie którego wystawienie Naj
świętszego Sakramentu nastąpi o godzinie wpół do 
8 mej z rana.—Summa z kazaniem o godzinie 11-tej. 
Nieszpory rozpoczną się o g. 4-tej po południu, w cza
sie których głoszonem będzie także Słowo Boże. 
Świątynia ta bowiem obchodzi jutro .doroczną pa
miątkę „Przeniesienia relikwji Ś-go Benedykta11.

— Ewangelja na niedzielę jutrzejszą, jako 8-mą 
po Świątkach, czytaną będzie podług Łukasza Ś-go 
w rozdziale 16-tym „O niesprawiedliwym Szafarzu11.

— W przyszły piątek, t. j. d. 16 lipca, przypada 
doroczna uroczystość Najświętszej Marji Panny 
Szkaplerznej, którą kościół parafialny Panny Marji 
na Nowem-Mieście obchodzić będzie Odpustem tygo
dniowym, z wystawieniem Najświętszego Sakramen
tu, kazaniami i processjami tak z rana jak i po po
łudniu. Uroczyste takie Nabożeństwo odprawiać się 
będzie w pierwszy dzień rozpoczynającego się Święta, 
w niedzielę przypadającą w czasie oktawy,. tudzież 
w ósmym czyli ostatnim dniu, na zakończenie tegoż 
Odpustu, — zaś w pozostałe inne dni tygodnia, od
prawiać się będzie o godzinie 9 tej z rana Wotywa 
śpiewana.

— Przez Najwyższy Rozkaz w Wydziale Wojny, 
w Warszawie, 18go czerwca r. b., dowodzący woj
skami warszawskiego okręgu wojskowego,, Jenerał- 
Gubernator Warszawski, Członek Rady Państwa, Je- 
nerał-Adjutant, Jenerał-Piechoty Hrabia Kotzebue., 
zaliczony został do wołyńskiego pułku lejb- gwardyi; 
z pozostawieniem przy obecnych obowiązkach i go
dnościach. (D. W.)

— JW. Warszawski Jenerał Gubernator, Jenerał- 
Adjutant Hrabia Kotzebue, za wyborny pod wszyst- 
kiemi względami porządek, dostrzeżony_wm._War^

Działo portowe od dwóch już godzin pożegnało za
chodzące słońce. . ...

Ognie na galerach zagaszono, okręty śpią na kotwi
cy z zwiniętemi rejami i żaglami zwieszonemi. Majt
kowie za to napełniają hałasem i krzykiem wszystkie 
nocne szynki Tulonu. e .

Po skwarnym dniu zapanował chłodniej szy.wieczór, 
odświeżany morskim wietrzykiem. Ani jednej chmur
ki na niebie, ani jednej zmarszczki na olbrzymiem 
zwierciedle czarnej wody nieoświeconej księżycem!

Ostre kontury krajobrazu, załomy skał, mury fortu 
Lamaląue, groźne miecze aloesów i kaktusów, wszyst
ko to szaro się odznacza w niewyraźnym półcie
niu, jaki tworzy ta ciemna jasność rzucana przez 
gwiazdy....

Dobrze wówczas żyć i oddychać....
Na pierwszem piętrze małej willi malowniczo za

wieszonej na skale po nad Saint Mandrie, błyska 
drżące światło. . , . , . ,

Nagle światło to niknie. Głuchy, jęk natychmiast 
stłumiony ginie wśród symfonji pierwszych głosów 
nocy, daje się słyszeć krzyk naśladujący do złudzenia 
hukanie sowy....  na balkonie ukazuje się wstrętna 

I szawie podczas Najwyższego pobytu Najjaśniejszego 
I Pana, świadczący o niezmordowanej działalności i wy- 
! bornych rozporządzeniach warszawskiego ober-po- 

licmajstra, jenerał-majora z orszaku Jego Cesarskiej 
Mości, Własowa, raczył oznajmić temuż swą zupełną 
wdzięczność.

Oprócz tego, JW. Hrabia raczył oznajmić podzię
kowanie komisarzom ucząstkowym i całej służbie po
licyjnej. u (D. W.)

— JW. Minister Sprawiedliwości, sekretarz stanu, 
radca tajny hrabia von der Pahlen przybył do War
szawy.

— Warszawski Gubernjalny Kantor Pocztowy. Od nie
jakiego czasu, w skrzynkach pocztowych miej’skich, przywo
żonych do Kantoru Pocztowego Gubernjalnego w Warszawie 
dla odesłania gdzie należy zawierającej się w nich kore
spondencji, znajdowane są w znacznej ilości listy miejskie 
zamknięte, na których naklejane są marki wartości tylko 
dwóch kopiejek.

Ponieważ w taksie na listy miejskie nie zaszła żadna zmia
na, przeto Warszawski Gubernjalny Kantor Pocztowy znaj
duje potrzebnem zwrócić uwagę pp. korespondentów, że zwy
czajne zamknięte listy miejskie powinny być koniecznie zao
patrzone markami pocztowemi, jak dotąd, w wartości 3 ko
piejek, i że listy takie z markami mniejszej wartośń adre- 
santom wcale są niedoręczane. (D. W.)
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Wiadomości miejscowe.
= W sprawie, wytoczonej przed Trybunał tutejszy, 

o szkody wyrządzone przez przeprowadzenie drenów 
w posesji przy ulicy Bednarskiej, skutkiem czego ofi
cyna sąsiedniej kamienicy uległa nadwerężeniu, wła
ściciel tej ostatniej rozpoczął dochodzenie o zwrot 

I strat na 12,000 rs. oszacowanych. Dziś właśnie na 
miejscu wypadku odbywa się badanie świadków i 
biegłych.

= Dla zreorganizowania odpowiednio potrzebom 
czasu, Instytutu moralnie zaniedbanych dzieci, ist
niejącego w Królikarni, ustanowiony został przez 
Radę Miejską Warszawską Publicznej Dobroczynno
ści, komitet, który zamierza przyjmować do tego za
kładu nie tylko dzieci żebraków, włóczęgów warszaw
skich i t. p., ale nawet dzieci wyrokami sądów w ca
łym Królestwie, skazywanych na karę.

Komitet wzmiankowany pod prezydencją R. R. S. 
B. Broniewskiego, składa się z pp. Profesora Uniwer
sytetu Miklaszewskiego, Dr. Stummera zastępcy Bar. 
Fraenkla kuratora miejscowego, Hornberga Inspek
tora Szkół i Felknera Dyrek. kan. naczelnika gu- 
bernji.

W przyszły poniedziałek, t. j. 12 b. m. lipca, bę
dzie miał miejsce w tym instytucie, o godzinie 6-tej 
wieczorem, egzamin publiczny, na który Zarząd miej
scowy osoby interesujące się tym zakładem zaprasza.

= Uchwała zapadła na ostatniem zebraniu ogól- 
nem członków stowarzyszenia „Merkury11 co do u- 
dzielania kredytu rzemieślnikom w artykułach co- 
dziennej potrzeby, wprowadza się już w wykonanie, 

postać i kryje się natychmiast w fałdach ciemnego a- 
damaszku rzuciwszy to pytanie:

— Gzy jesteś?
Wkląbie oliwek liście zaszeleściły; człowiek u- 

strojony w liberję galer ostrożnie podchodzi do 
okna, z pomocą kolegi wchodzi na balkon i pyta go 
z cicha:

— Cóżeś pan już zrobił?
— Trzeba było wylać olej z lampy „panie hrabio11— 

odpowiada wstrętna postać — stara jest tam, ale już 
więcej skrzeczeć nie będzie....  W biurku nic nie ma.
Gołąbki widać noszą swój skarb przy sobie. Zaraz 
tu przyjdą, miej się zatem na baczności. _ Niedawno 
się pobrali, będą więc jeszcze gruchać i nic nie usły
szą. Tymczasem opukasz pugilares. Jeżeli dzie
ci będą niegrzeczne, bierz mój nóż i załatw się 
z niemi żwawo. Nie ma co romansować! Rozumiesz 
mnie... ja idę na straż; piękniebyśmy wyglądali gdy
by nas tutaj zastano. Do widzenia „panie hrabio!“

Człowiek ów lekko przeskoczył przez balkon i 
zniknął w ciemnościach ogrodu...

* * *

Ów z dwóch kolegów nazywany „panem hrabią,11 
był rzeczywiście szlachcicem, ale nie zważając na na
zwisko szlachetnych przodków w młodości źle spędzo- 

I Urzeczywistnię zaś to ma nastąpić w ten sposób, że 
I rzemieślnicy korzystać będą mogli z kredytu tylko za 
I poręczeniem członków stowarzyszenia.

= Rozwodów! i jeszcze rozwodów, wołają niektó
rzy obrońcy sądowi, gdy jeden z nich za sprawę roz
wodową zalikwidował 15,972 rs. 27% kop., dodając 
nadto, iż tak umiarkowany wydatek pochodzi ztąd, iż 
rozwodzący się na wszystkie punkta rozwodowe byli 
w zgodzie z wyjątkiem tylko jednego.

Matka chciała aby jedyna córka została przy ojcu, 
ojciec zaś aby taż córka została przy matce.

Ale i ta kwestja przy życzliwości osób trzecich sto
sownie załatwiona została.

— Cóż tu powiedzieć o Korsarzu, dramacie, ode
granym wczoraj w Tivoli? Rzesz przerobiona z po
wieści Dumasa i jak wszystkie przeróbki tego rodza
ju, szwankuje na scenie. Wszystko osnute na taje
mnicach romansów buduarowych, kończących się tak 
u matki jak i u córki „dzieciństwem,11 jak się wyraził 
kiedyś jeden z krytyków, mówiąc o efektach tego ro
dzaj u.

W każdym razie w obsadzeniu dramatu strona żeń- 
ska lepiej się od męzkiej przedstawiała, że przytoczy
my tu pannę Solską, grającą rolę matki i pannę Mi- 
recką, która rolę córki potrafiła zwłaszcza w piątym 
akcie ożywić serdecznemi dźwiękami i dość poprawną 
dykcją.

Panu Łucjanowi debiutującemu w głównej roli Pa
wła, możemy tylko poradzić, ażeby, jeżeli już konie
cznie pragnie zakosztować scenicznej karjery, nau
czył się przedewszystkiem... mówić na scenie i chodzić 
po niej.

= Onegdaj w południowej godzinie, wychowańcy 
z Instytutu Głuchoniemych i Ociemniałych, w towa
rzystwie księdza i profesorów, używali przejażdżki 
po Wiśle i przechadzki na Saskiej Kępie, korzystając 
z której profesorowie wykładali im na różnych oka
zach zoologję i botanikę.

= Wczoraj odbyto pierwszą próbę z komedji Sar- 
dou „Starzy kawalerowie11 która ma być wystawioną 
na scenie Teatru Letniego. Przekład p. Mieczysława 
Chrzanowskiego.

= Wspomnieliśmy już onegdaj o pobycie wnaszem 
mieście pierwszej artystki sceny Lwowskiej, panny 
Deryng. Byłoby do życzenia, ażeby panna D. poznać 
się nam dała w jakiej gościnnej roli.

= Według krążących pogłosek, pałac zwany Paca, 
przy ulicy Miodowej, w którym obecnie mieści sjg 
biuro powiatu warszawskiego, gimnazjum żeńskie i 
drukarnia wraz z redakcją „Gubernjalnych Wiadom.11, 
podlegnie wkrótce gruntownej restauracji, w celu 
przygotowania gmachu tego pod biura nowych władz 
sądowych. Gimnazjum żeńskie ma być przeniesione 
do pałacu dzisiejszej Komissji Sprawiedliwości.

= Wyrok w sprawie podwyżki lokalów przez oby
watela z Garbarzy zapadł... na korzyść lokatorów!

Sąd nie kazał płacić lokatorom za podwyższone 

nej, a wcześnie zaczętej, chciał łotrostwem naprawić 
zupełnie wyczerpany kredyt.

Przypadek złączył go w tem podwójnem życiu 
galer, z pospolitym złoczyńcą z nieokrzesanem by
dlęciem skłonnem tylko do zbrodni. "

Mieli uciekać.... Ażeby dostać potrzebne w takim 
razie pieniądze ów drugi nie wahał się przejść sto
pień dzielący kradzież od zabójstwa. „Pan hrabia11 
skuty z nim koniecznością nie wahałby się dokończyć 
dzieła zaczętego przez towarzysza.

Okna salonu były otwarte. Wielkie firanki ciężko 
zwieszały się ku posadzce.

Przez drzwi sąsiedniego pokoju również otwarte, 
widać było łóżko okryte koronkami i muślinem. 
Lampa alabastrowa tajemniczo oświecała tę świąty
nię miłości.

A tam w kącie ukryty za fałdami dywanu okrywa
jącego stolik leżał zakrwawiony trup starej służącej’ 
z szeroką raną między łopatkami.

Lekki szelest dał się słyszeć na schodach, a za nim 
jakby odgłos pocałunków....

„Pan hrabia11 skrył się pod stołem, przysiadł nad 
trupem starej, ściskając w ręku straszny nóż swe
go kolegi — ciepły jeszcze od świeżego użycia. 
Wstrzymując oddech czekał nieruchomy...

** *



'wśród kwartału komorne, a wczoraj komornik z dwo
ma świadkami, na żądanie właściciela drewnianej ru
dery, pozabierał za zaległą wypłatę 18 tu tym bieda
kom rzeczy i różne sprzęty domowe?

= Spadłe grady w Miechowskiem poczyniły szkód i 
w zasiewach według urzędowych oblicień na 380 ty- I 
sięcy rubli.

= Porządny alias wytrawny złodziej w każdem 
otoczeniu znajdzie dla siebie pole zdobyczy, spryt 
wskaże mu sposób działania, tylko rezultat nie za
wsze wieńczy dzieło.

Opowiadano nam o kradzieży która z humorem do ■ j 
pełnioną została.

Onegdaj na jednym z omnibusów łazienek letnich, 
któś, wykąpawszy się, wszedł do przedziału w któ
rym ulokował swe rzeczy, lecz takowy znalazł już 
opróżnionym. Przerażony wołał na służącego, lecz 
w tejże chwili spostrzegł jakiegoś jegomości mające
go się ku wyjściu z łazienek, a jak na obecne upały, 
zbyt może suto ubranego i pospinanego. W kilku 
sekundach zestawiwszy myślą położenie swoje z fizyo- 
nomią wychodzącego, zatrzymał go nagle a za zbliże
niem się z łatwością ujrzał wyglądający z pod sur
duta amatora wiślanych kąpieli swój własny paletot. 
Otóż schwytany złodziej, począwszy od koszuli miał 
na sobie dwa garnitury. Gdyby jedna jeszcze chwila 
ów ptaszek frunąłby najspokojniej z łazienek, a ogo
łocony byłby zmuszony powtórną rozpocząć kąpiel.

— Agenci niemieccy zakupili na wczorajszym prag- 
skim targu przeszło 300 sztuk trzody chlewnej.

Kilkanaście wagonów kolei Warsz.-Wied. wywiozło 
ten apetyczny towar do Prus.

= Jakiś amator jazdy kazał się wczoraj wieźć do
rożką Nr 286 do foksalu kolei Warsz.-Petersb. i dla 
pewności zmusił dorożkarza do dania mu numeru.

Doróźkarz punktualnie i jak najgrzeczniej pasaże
ra sw'ego odwiózł na oznaczone miejsce, a w nagrodę, 
poczciwy pasażer niezapłaciwszy zabrał w dodatku 
jeszcze i numer dorożki.
= Ubiegłej nocy od godziny 11-ej do 4-ej rzęsisty 

deszcz skropił ulice. Powietrze było spokojne i obe
szło się bez grzmotów i błyskawic; pomimo tego tem
peratura nic się nie ochłodziła. Bo i dziś znowu ma
my ciężkie i duszące powietrze: termometr wskazuje 
119 R.; barometr jeszbze wciąż opada.
= Główniejsi artyści warszawskiego dramatu za

czynają rozjeżdżać się na urlop. W tych dniach 
pani Modrzejewska, która przez parę tygodni bawiła i 
w Poznańskiem, odwiedziła Warszawę i na dalszy [ 
spoczynek udała się do Zakopanego. Królikowski 
wyjeżdża za granicę w dnin jutrzejszym, a pan Ra
packi we wtorek. W środę zaś udają się do Zakopa
nego pp. Leszczyński i Tatarkiewicz. Tym sposo
bem nie wielka liczba pierwszorzędnych artystów po
zostanie przez jeden miesiąc na scenie.

= Szpital Kutnowski w roku bieżącym, na mocy 
zatwierdzonego etatu, przygotował d!a 35 chorych ! 
kompletną bieliznę, której dotąd nadzwyczajny brak ; 
czuć się dawał. Zadawalniający rezultat śpiesznego 
przygotowania wspomnionej bielizny, należy zawdzię- | 
czyć znanym ze swej dobroczynności osobom, które \ 
bądź to pieniężnym datkiem, lub też ofiarą własnej ! 
pracy przyłożyły się do wykończenia i zaopatrzenia , 
Szpitala w bieliznę. Dla tego też Rada Powiatowa ! 
Zakładów Dobroczynnych Powiatu Kutnowskiego po
czytuje za miły obowiązek wynurzyć podziękowanie 
niżej wymienionym osobom, które przyjęły udział 
w przygotowaniu bielizny, a mianowicie:'Wielmożnym 
Paniom: Alizie Radzińskiej z Warszawy, Zakrzewskiej 
z Woli-Trembskiej; z miasta Kutna: Dobrowolskiej

Młodzi małżonkowie weszli.
Ona wspierała się czule na jego ramionach, on | 

w jednej ręce niósł lampę, drugą obejmował jej kibić 
gibką i wysmukłą.

Postawił lampę na stole; rozległ się odgłos pocałun
ku, ręce ich się spotkały i lampa zagasła...

A tu ciche przed niemi morze, w głębiach którego 
©ko i myśl tak mile tonie, przy szmerze wietrzyku 
wpadającego przez otwarte okno.

Rozmawiali cicho; słowa ich mięszały się ze sobą 
i szeleściły w małym pokoju.

Co ze sobą mówili? Owe tysiączne nic, będące ję
zykiem miłości.

Dziś z rana po wyjściu z kościoła opuścili Marsylję 
i przyjechali przepędzić kilka dni w ustronnej willi, 
należącej do ich dziadka, zdała od natrętów, krewnych 
i przyjaciół...

Później znów wezmą na siebie jarzmo pracy. W jej 
panieńskim jeszcze pugilaresie mieściło się czterdzie
ści tysięcy franków otrzymanych od stryja jako poda
runek ślubny. Jestto majątek wasz, rzekł stryj dając 
jej, ojciec przyrzekł też silną pomoc, mówiąc że go 
jeszcze powiększy. Miano tutaj w ręku te pieniądze, 
wyłącznie do nich należące.

Młoda kobieta śmiejąc się rzekła:
Jesteśmy bogaci I

— 1 —

z córką, Piela szewskiej, Putjatyckiej z Siostrą, Godle- ’ 
wskiej, Ceglińskiej, Kostrzewskiej, Pełka, Aleksandrze 
Starzyńskiej, Drzewieckiej, Galewskiej z córkami, i 
panom: pułkownikowi Kaulbars, podpułkownikowi 
Janowskiemu, sztabs-kapitanowi Greczulewiczowi, 
Breżyńskiemu, Kozłowskiemu, Teplicowi, Handelsma- 
nowi, Borowskiemu, Rycharskiemu i sukcesorom 
Erdberga.

= Dzisiaj na scenie Teatru letniego przedstawioną 
będzie pierwszy raz komedyjka w 1-szym akcie p. n. 
„Marzenia Małgorzaty.”
= W powiecie Sierpeckim, w gubernji Płockiej, 

dzieci włościan Jana Piotrowskiego i Jana Goźlińskie- 
go wypadkowo wykopały z ziemi garnczek gliniany 
z starożytną monetą srebrną. W garnku okazało się 
414 monet wagi 2 funtów 4 łutów, wszystk;e wybicia 
1593, 1594 i 1595 roku. Na jednej stonie każdej 
z monet jest wizerunek króla Zygmunta III, z napi
sem naokoło: Sigismundus III D. R. Rex Poloniae 
M. D. Lithaniae; na odwrotnej zaś stronie trzy herby, 
orzeł i wieża, a u dołu napis: „triplex grossus poloni- 
cus 15, III, 93“. i

Obydwaj włościanie wszystkie te monety ofiarowali 
na zbudowanie bramy żelaznej w parkanie cmentarza 
parafjalnego.

= Jutro w „Grzeszkach babuni” wystąpi panna 
Majeranowska. j

= Zaprzeczyć trudno, iż topole włoskie, dodające 
swą strojnością i wysmukłym kształtem tyle powabu 
wsiom i miastom, rażą oczy, gdy po wielu latach 
więdnąć naprzód od wierzchołków, zmieniają się 
w nagie, sterczące szkielety. Dowodem tego jest Ale- i 
ja Jerozolimska w Warszawie. Wieleż tam już z tych 
powabnych drzewin ścięto z powodów, wyżej wymię- i 
nionych. Pozostałe, smutniejąc, niezadługo tego sa
mego losu doczekają. A przecież jest środek, aby te i 
drzewa uchronić od więdnięcia i wyniszczenia, tem 
więcej, że upowszechniające się u nas kasztany i aka- j 
cje, pod względem okazałości, szczególniej w oddalę- ' 
niu, zastąpić ich nie mogą. Środkiem tym jest zrzy- : 
nanie schnących wierzchołków. W ten sposób uchro- i 
niono między inemi piękną aleję topolową we wsi Waleń • 
czów w Częstochowskiem, przy szosie wiodącej do 
Wielunia. Przed kilku laty upiłowano tam schnące 
wierzchołki topoli i dziś już na nowo zielenią się pię- ' 
knie rozrosłe, odrodzone te drzewiny, dające chłód 
w lecie, a chroniąc podróżnych od zabłądzeń w śnie
żne zawieje. Czyżby tego środka ratunku nie można ! 
zastosować i do topoli schnących powoli np. w okoli- f 
cy Solca w Warszawie? j

= Przy ulicy Marszałkowskiej pewna rodzina izra- ; 
elska hoduje sobie ku pociesze troje młodych koziąt; i 
jak dotąd nic złego. Sąsiedzi wszakże zdołali już i 
w tej niewinnej przyjemności znaleść ujemną stronę; 
powiadają oni, iż biedne kozięta pozostawione są ■ 
własnemu przemysłowi w trosce o życie, a w razie I 
nadmiernego tylko uprzykrzania się dostają kilka ga- i 
łązek urwanych z drzewa; powiadają nadto, iż obfity , 
ten pokarm w żadnym razie nie wystarcza na cało- I 
dzienne pożywienie inwentarza i że nie są w stanie 
znosić dłużej beku głodnych koziąt.

Ot 1 zwykła zawiść ludzka, o którą u nas tak nie 
trudno.

== Jako dowód, że kobiety przed 160 laty u nas ' 
się emancypowały i zajmowały urzęda, niech posłuży ■ 
Uniwersał z r. 1715, znajdujący się w naszej Redak- j 
cji, a mogący być przez amatora nabyty, którego treść 
w ortografii ówczesnej podajemy, nadmieniając, iż 
nad każdą literą a winien być akcent. |

„Małgorzata Elżbieta, z Flemingów Graffowa na

I uderzyła w podróżny woreczek mieszczący ten 
skarb...

Nagle zadrżała.
— Czy ci zimno, duszko, zamknę okno.
— Nie, tak mi dobrze!
— Może zawołać Gertrudę? poda ci szal.
— Nie, niech sobie śpi, biedaczka jest zmęczona.
I pocałunki znów się rozległy, rozmowa przerwana 

zawiązała się na zowu...
Po za niemi człowiek z nożem w ręku czołgający 

się ostrożnie zbliżał się coraz bardziej...
Strzał armatni rozległ się wśród ciszy nocnej.
Młoda kobieta wydała ciężki krzyk...
— Czy się boisz ?
— Przy tobie niczego!.. Ale cóż to znaczy?
— Więzień uciekł. Galery wydają głos trwogi. 

Zamknijmy okno, musz ę obejść dom w około.
I gdy ją z lekka podniósł ażeby się uwolnić z słod

kiego uścisku, z rzęsy jej spadła łza, i wybiegło z pier
si westchnienie:

— Biedny, nieszczęśliwy człowiek...
Stojący za niemi wyprostował się, trzymał nóż 

wzniesiony, gotów uderzyć.
Oczy ich spotkały się. Z krzykiem przestrachu 

upadła młoda kobieta na ręce małżonka.

Przebendewie Przebendowska, Podskarbina Wielka) 
Koronna, Pokrzywninska, Mirachowska, Pucka, Gra
bowska etc. Starościna. Administratorka Cełł Jego- 
Krolewskiej Mości Genćralna.

Wiadomo czynię, komu o tym wiedzieć należy, oso
bliwie Ich MM. PP. Administratorom, Superintenden- 
tom, Pisarzom, Substitutom, Rewizorom, y wszystkim 
in genere PP. Officyalistom Skarbowym, na Cłach y 
komorach J. K. M. Pana Mego Miłościwego zostają
cym, do wiadomości donoszę. Że gdy odbieram in
formacją, że na tych komorach, na Cle J. K. M. róż
ne się dzieją depaktacye kupców, tak w taxach nie- 
niezwyczaynych, jako też y w kwitowym; Tudziesz, 
że głuche kwity, kupcom wydaiąbez specyfikacyr, 
Towarów, y taxy na kwitach wyrażoney. A zatym 
kupiec ma w tym krzywdę, że niewie co ma płacić, 
tylko to musi dać, co od niego, praetendują: Więc 
obviando bis incomenientiis rozkazuię, y mieć chcę, 
żeby więcey niebywało tego, y żeby nad dawny zwy- 
czay, na Cło J. K. M. Pana Mego Miłościwego, wię
cej niebrano, tak od Kupców, jako y Furmanów, tyl
ko jako zdawna bywało, y Instruktarz pokazuje. 
W czym się trzeba z skarbem Rzeczypospolitey, com- 
portować, żeby tych prywatnych y pokątnych nieby
ło expedycyi, ale żeby wraz skarb J. K. M. z Skarbem 
Rzeczypospolitey, kupców wszelkich expedyował, na 
każdey komorze Rzeczypospolitey, cum specyficatia- 
ne na kwitach towarow, y wyrażeniem taxy. A to 
pod surową karą V refusione de proprio, jeżeliby 
jaka zaszła skarga, osobliwie, żeby w kwitowym kup
cy nie byli aggranati.

Który Uniwersał, dla lepszey wagi y pewności, przy 
Pieczęci moiey Ręką własną podpisuję.

Działo się w Warszawie die 3tja Martij Anno 1715. 
(podpisano) (L. 8.) M. E. Przebendowska P. W. K.“

= Repertuar Teatrów Warszawskich na przyszły 
tydzień. Teatr Wielki: niedziela: „Marzenia Małgo
rzaty “, „Dwóch Głuchych14, „Grzeszki Babuni44; po
niedziałek: „Ma rżenia Małgorzaty44, „Uściskajmy się44, 
„Za pozwoleniem łaskawa pani4’.

Teatr Letni: niedziela: „Bal maskowy41; ponie
działek: „Sabre de mon pere“, opera francuzka; 
wtorek: „Don Bucefalo44; środa: „Ciekawość pierw
szy stopień do piekła44, „Majster i Czeladnik44, „Fli
sacy4; czwartek: „Pericola44; piątek: „Synalek44; 
sobota: „Pocztylion z Lonjoumeau44; niedziela: „Cór
ka pani Angot.44

— Wczoraj w „Tivoli44 wczasie .przedstawienia 
„Korsarza44 teatrzyk miejscowy o mało co nie stał 
się pastwą płomieni. Lekkie draperje tiulowe zajęły 
się ogniem z lampionów zakulisowych, i gdyby nie 
przytomność jednej z artystek, grającej główniejszą 
rolę, ogień z firanki dostałby się niezawodnie do de
koracji i ścian budowli.

Przyczyną tego wypadku był brak siatki bezpie
czeństwa, która znajdować się powinna i znajduje się 
na każdej lepiej urządzonej scenie.

Widocznie pan dzierżawca „Tivoli44 nie poprzesta
jąc na zbyt stosunkowo wysokim czynszu, jaki mu to
warzystwo Grabińskiego opłaca, pragnie niedokład- 
nem wywiązywaniem się z zobowiązań zyski swoje 
powiększyć.

— Za lustro pozostawione w naszej Redakcji na 
korzyść 80 letniej staruszki ofiaruje p. C. rs. 21.

— Złożono w Redakcji „Kurjera Warszawskiego44-:
od M. B. rs. 1, dla sparaliżowanej wdowy z ulicy 

Twardej. i
Rs.5 na ręce Pana S.M., przez WżnąDoktorowęK. 

z Siedlec, nadesłano do Redakcji dla Osad rolnych.

Napastnik rzucił nóż i rzekł:
— Nie bójcie się niczego, ja jestem tym którego 

czekają, kaźcie mnie wziąść.
— Uciekaj nieszczęśliwy! zawołała młoda kobieta 

łkając.
On jednak nie poruszył się.
Hukanie sowy rozległo się dwukrotnie na znak 

przestrachu. Dom był otoczony, żołnierze wchodzili.
Człowiek poszedł śmiało naprzeciw nich i gdy mu 

zakładano kajdany, rzekł:
— Bądź pani błogosławioną, swoją miłością i łzą 

ocaliłaś mnie... nie będę zbrodniarzem! Żegnam cię!
*•£ -ł-

Żołnierze schwytali wkrótce i towarzysza hrabiego.
I znów przykuto ich do jednego łańcucha. Strasz

na to, piekielna męczarnia!
„Hrabia44 nieustannie ma przy sobie zabójcę, co 

tem okropaiejszem czyni jego położenie. I gdy roz
pacz bez granic ogarnia go i dręczy, wtedy przypo
mina sobie tę łzę spadłą w ową cichą noc i odzyskuje 
odwagę potrzebną do tej ciągłej, bolesnej, nieuniknio- ' 
nej walki....

...Ale społeczeństwo nie umie i nie może przeba.- 
czać!
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Od M. F. paczka ubrania dla wdowy z 4giem dzie
ci mieszkającej przy ulicy Zakroczymskiej Nr 9.

— Podobno niezadługo w parku Prażskim powtó
rzoną być ma zabawa muzykalno-kwiatowa na rzecz 
tamtejszego szpitala.

Ceny targowe z d. 9 lipca r. b. (Piątek).
Funt mięsa wołowego od kop. 10 do 13, cielęciny od kop. 

11 do 14, baraniny od kop. 11 do 14, świniny od 13 do 15, 
jesiotra kop. 22i/2, szczupaka żywego od k. — do 37 V,,, śnię
tego kop. 22l/s, sandacza kop. —, leszcza żywego kop. 25, 
śniętego kop. 20, karpia 30, lina kop. 27, okonia kop. 22ll1, 
karasia kop. 28, suma kop. — jazia kop. —, cetry k. —, 
węgorza kop. 25, masła solonego kop. 28, świeżego kop. 35, 
słoniny świeżej kop. 20, solonej kop. 21, sadła świeżego kop. 
21, topionego kop. 24, ehleba pytlowego k. razowego kop. 
21/*, cebuli kop. 5, czosnku kop. 7%, soli kop. 2^, kwarta 
śmietany kop. 30, śmietanki kop. 15, mleka niezbieranego 
kop. 7, zbisranego kop. 4, kopa śledzi od rs. 1 k. — do rs. 
2 kop. —, raków kopa od kop. 45 do rs. 2, ogórków kopa 
kop. 35, szparagów kopa kop. —, jaj kopa rs. — kop. 85, 
korzec żyta od rs. 4 kop. — do rs. 4 kop 20, pszenicy odrs. 
5 kop. 25 do sr. 6 kop. —, jęczmienia od rs. 3 kop. — do 
rs. 3 kop. 30, owsa od rs. 2 kop. 85 do rs. 3 kop. 15, gro
chu rs. — kop. —, kartofli garniec kop. 10, pud siana od 
kop. 30 do kop. 40, słomy od kop. 22’/a, do kop. 25, wiadro 
spiritusu rsr. 7 kop. 85, wiadro wódki 10-tej próby rsr. 6 
kop. 25, wiadro wódki 6-tej próby szumówki rs. 3 kop. 85, 
garniec Nafty Amerykańskiej kop. 60 Galicyjskiej kop. —, 
marchwi wiązka kop. 3, buraków wiązka kop. 2, gęś kop. 
75, kaczka kop. 35, kura kop. 45, kurczę od kop. 15 do 30, 
prosię kop. 75. _______________________

BIURO INFORMACYJNE
o nędzy wyjątkowej sprawdzonej przez Siostry Miłosierdzia 

poleca miłosierdziu publiczności Warszawskiej:
Ulica Erywańska Nr. 8.

UlicaNr 
domu

Nazwisko 
lub initiate UWAGI.

2
164
94
89
29
15

15
19 

379a
18
46
17

19
15
29
16

Zarog. wol. Chyżyńska B.
W.-Praga Cypa Erblat 
Czerniak: Bartosiewicz
Solec Karezmarska 
Chłodna Radzikowska 
(Krochmal: Sura Melcer

Krochmal: 
Krucza 
Br.-Praga 
Żórawia 
(Dzielna 
Wolność

B. Jakubowicz. 
Nowakowska 
Falta Kaź: 
Kłosowiez W. 
Kosińska M. 
Górnicka Er.

Piwna 
pokorna 
Piwna 
(Senatorska

Florentyna L... 
Sędzimir Zuz. 
Krupińska Al. 
Krzemińska M.

Mąż w szpitalu, dz. dr. 4. 
Wdowiec, dzieci dr. 3.
Mąż chory, dzieci drób. 5. 
Wdowa chora, dz. dr. 3.
Wdowa, dz. dr. 5.
Mąż nieobecny, dz. dr. 5, jedno 

chore.
Wdowa po chorobie, dz. dr. 3. 
Wdowa, dz. dr. 4.
Niewidomy, żona chora.
Wdowa, dz. dr. 3, jedno chore. 
Bez ręki, mąż wianach, dz. dr. 3. 
Chora, mąż kaleka na rękę, dzie

ci drobnych 2.
Sparaliżowana.
Wdowa, dz. dr. 3.
B. nauczycielka, chora na oczy. 
Mąż opuścił, dz. dr. 4.

— Wieść o mniemanym zamiarze zamknięcia fa
kultetów historyczno - filologicznych w uniwersyte
tach, a otwarcia instytutu specjalnego w Moskwie, 
„Ruski Mir“ nazywa kłamstwem.

— Kontyngens tegoroczny wojskowy podług obli
czeń ministerjum wojny wynosi 180,000 ludzi.

— Rudę żelazną do laboratorjum Kijowskiego 
przysyłają do analizy z różnych okolic. W ogóle po
łudniowo zachodnie gubernie, a mianowicie gub. Ży
tomierska, posiadają bardzo bogatą rudę żelazną 
błotną.

— Włościanie dziesięciu wiosek iw powiecie Uszy- 
ckirn Gubernji Podolskiej, postanowili na zgromadze
niach gminnych nie mieć u siebie szynków. Spodzie
wać się należy, iż ten wypadek pociągnie za sobą na
śladownictwo.

—Od: L. donosi, iż Prokurator odeskiej Izby sądo
wej otrzymał z Symferopolskiego Sądu okręgowego 
akta ogromnej sprawy, wytoczonej włoścjanom po
wiatu Melitopolskiego i Berdjańskiego o należenie do 
rozkolniczej sekty rzezańców. Obwinionych jest 139 
osób, świadków 404, akta składają się z 24 tomów, 
sprawa toczy się od połowy 1862 r. Wszyscy obwi
nieni znajdują się w więzieniu. Jakby to było pię
knie, gdyby obok procesów pomyślano o środkach 
moralnych, odwracających od ohydnej sekty drogą 
szczerego przekonania!

— Dnia 29 czerwca, na stacji Libawskiej kolei Ko- 
szedarach, pod koła wagonu 3ciej klassy rzucił się 
jakiś 60-letni starzec; podniesiono go martwego. Był 
to szlachcic Poniewiezkiego powiatu Juryniec; powód 
samobójstwa niewiadomy.

t W poniedziałek to jest w dniu 12 b. m, jako 
w drugą rocznicę śmierci, w kościele Wszystkich [ 
Świętych, odbędzie się Nabożeństwo o godzinie .10 , 
z rana za spokój duszy Teresy z Brunickich Tańskiej, j 
na które pozostały mąż z córkami zaprasza Krewnych, } 
Przyjaciół i Znajomych. —10280— .
t We wtorek, dnia lOgo b. m., jako w dzień imie

nin ś. p. Małgorzaty Morawskiej, b. Nadzorczyni In- 
firmerji w b. Instytucie wychowania panien w Nowej • 
Aleksandrji, odprawioną będzie Wotywa o godz. lOej . 
z rana, w kościele Powązkowskim, za spokój jej du- j 
szy, a następnie dopełnionem zostanie poświęcenie ■ 
pomnika. Na ceremonję takową niepocieszona fami- ; 
Ija, Przyjaciół i Znajomych nieboszczki, uprzejmie za- ' 
prasza. -10241- ' 

t Jadzia Szmidt, córka Urzędnika Banku Polskiego, 
przeżywszy lat 5 miesięcy 10, w dniu dzisiejszym 
przeniosła się do wieczności. Pozostali Rodzice i Ro
dzeństwo, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajo
mych, na wyprowadzenie zwłok z kościoła Ś-go Krzy
ża d. 12 b. m., t. j. w poniedziałek, o godzinie 5 po 
południu na cmentarz Powązkowski. —10282—

— Składam serdeczne podziękowanie Przyjacio
łom, Kolegom i Znajomym, za współczucie i udział 
w oddaniu ostatniej posługi zmarłej mojej żonie.

—10281— _________________ Tournelle.

Wiadomości polityczne.
Zgromadzenie narodowe w Wersalu przystąpiło 

d. 7 b. m. do drugiego odczytania projektu ustosun
kowania władz najwyższych w państwie i tegoż same
go dnia, narady ukończywszy, postanowiło przejść do 
ostatecznego roztrząśnięcia wniesionego projektu. 
Przebieg obrad w telegramie określony wskazuje: jak 
chwiejnem jest stanowisko rzeczypospolitej lutowej, 
jak niepewnem i w każdej niemal chwili odwołalnem 
zwycięstwo republikanów, jak wątpliwem utrwalenie 
się we Francji jedynej formy rządu zdolnej narodowi 
francuzkiemu nadać siłę na wewnątrz, miłość rzeczy 
publicznej i porządku.

Można się było tego spodziewać, że republikanie 
krańcowi nie podzielający pojednawczych dążeń 
Gambetty, rządzący się więcej krewkością niż prze
zornością, wystąpią z ostrą krytyką projektu, ułożo
nego przez p. Dufaura, a poprawionego przez komis- 
sję. Projekt w samej rzeczy, przez to, że wynosi pre
zydenta po nad zgromadzenie narodowe, odbiega od 
zasad republikanizmu. Nadanie nieprzyrywalności 
istnienia prezydenturze a odjęcie jej reprezentantom 
narodu, którzy obradować będą w terminach przez pre
zydenta postanowionych i wtedy tylko, kiedy on na 
to pozwoli, lub kiedy się zbierze połowa ogólnej licz
by deputowanych i senatorów i zażąda zwołania, 
takie urządzenie nie zabezpiecza bynajmniej istnienia 
rzeczypospolitej, otwiera pole do intryg, daje intry
gantom możność rozerwania reprezentacji na dwa 
obozy republikański i monarchiczny, i na przypadek 
zamachu stanu nie zostawia w rękach reprezentacji 
żadnego środka obrony. Zebranie połowy podpisów 
w czasie dość prędkim, wtedy jeszcze zanim się wy
padki dokonają, jest mrzonką, o której jedna strona 
wie dobrze, a druga ufna w rozwój republikanizmu 
wcale myśleć nie chce.

Wszędzie, gdzie istnieje prawdziwa rzeczpospolita, 
istnieje też i nieustanność zasiadania reprezentacji, 
jako prawo z którego reprezentacja ta niezależnie od 
władzy wykonawczej korzystać może, jeżeli chce i po
trzebuje. Nikt w Szwajcarji i w Stanach Zjednoczo
nych nie pyta się prezydenta o czas zwołania repre
zentantów na narady. Sami oni schodzą się i odra
czają — według własnego uznania. Zarówno logika 
jak i względy praktyczne dopominają się takiej u- 
dzielności. Urządzenia francuzkie tymczasem gwałcą 
tę elementarne zasady i wymagania.

Wyliczenia ujemnych stron projektowanej organi
zacji dopełnił dnia 7 b. m. p. Marcou. Nie mógł mu 
bezkarnie darować tego p. Buffet, wice-prezes rady 
gabinetowej, organizator rzeczypospolitej monarchicz- 
nej, takiej, na jaką właśnie w dniach 2 i 25 lutego 
głosował. Między innemi pan Buffet powiedział, że 
najlepszą podporą dla wszelakich reprezentacji—były 
zawsze nie żadne obwarowania prawne, ale sama opi- 
nja publiczna.

Opinja publiczna! doskonały wyraz, dogodny w ro
zumowaniach i popisach krasomówczych, można nim 
zawsze wszystko załatać — każdą szczelinę, każdą 
szczerbę logiczną pokryć—ale też we Francji zwłasz
cza, wyraz to tylko, dźwięk pusty i nic więcej. Wi
dzieliśmy czem była opinja publiczna w r. 1851, jak 
sięgładkozniązałatwiono,jakjąprędko podbito, prze
konano ją zjednano sobie jej sympatje. Opinja publicz
na nie ma w sobie ani rozumu kierującego ku dobre
mu, ani woli strzegącej od złego. Opinja publiczna 
może być dobrą, nieomylną i niezawodną tylko w rze
czach społecznych — nigdy w politycznych. Co zna
czyła opinja publiczna ciemnego chłopstwa we Fran
cji w dniu 10 grudnia lub 8 maja? i co będzie znaczyć 
takaż opinja przy przyszłym zamachu stanu? Czy 
zgr. narodowa utraci prawną przyczynę bytu, przez 
to, że się przeciwko niemu opinja obróci i czy opinja 
ruszy się z miejsca, jeśli jej nie popchnie ręka ukry
ta? Kto będąc jawnie nieszczerym przyjacielem rze
czypospolitej mówi o opinji, ten widocznie chce z tej 
opinji skorzystać na szkodę rzeczypospolitej.

P. Buffet mówił jeszcze, że władza wykonawcza 
potrzebuje być jak najsilniejszą; toż samo już raz 
z ust jego słyszeliśmy. Argumentu jego nie przeko
nają umysłów niepodległych—nie wykażą im dla 
czego i w czem utrzymanie udzielności władzy pra
wodawczej miałoby uszczuplić prerogatywy istotne 
władzy wykonawczej. Czy władza ta potrzebuje ko
niecznie samowoli do swego istnienia—czy koniecznie 

nad głowami powszechności jak fatum unosić się mu
si—aby była skuteczną? Parodoksami wojować wol
no, ale żaden paradoks niczego nie dokaźe przeciwko 
nieprzedajnym najświętszym prawom logiki.

Stronnictwa republikańskie, z wyjątkiem krańco
wego, dały w d. 7 b. m. dowód wielkiego umiarkowa
nia, gdy na równi z prawicą odrzuciły wniosek pana 
Marcou, aby Zgromadzenie uznać za władzę nieusta
jącą w swych funkcjach. Zaledwie 25 głosów popar
ło ten wniosek, 604 go odrzuciło. Republikanie nie 
byliby w żadnym razie zyskali większości, a tak za
służyli się przynajmniej sprawie wewnętrznego pokoju, 
dali nowe rękojmie swych łagodnych usposobień. Nie 
zmniejszy to w niczem niedowierzania i nienawiści 
stronnictw monarchiczny ch; przyczynić się może jedy
nie do ściślejszego zespolenia lewego środka z lewicą, 
oddziaływając przytem korzystnie na postawę ciągle 
niepewną gruppy Lavergne-Wallon.

Pojąć prawdziwie nie można z jakich pobudek 
Kom. Trzydziestu cofnęła swą poprawkę wprowadza
jącą w miejsce połowy jedną trzecią ogólnej liczby 
deputowanych i senatorów jako normę niezbędną do 
zwołania zgromadzenia w perjodzie siedmiu miesięcy 
w którym bez pozwolenia pana prezydenta rzeczypo- 
spolitej-monarchji reprezentantom narodu zasiadać 
nie będzie wolno.

Po cofnięciu pomienionej poprawki przez komissję, 
odrzucono wniosek p. Larochefoucauld Bisaccia (433 
głosy przeciwko 177), aby Mac Mahon posiadał pra
wa udzielnego władcy i monarchy, ilekroć będzie 
miał traktować z monarchami zagranicznymi. Motyw 
ciekawy: oto rzeczpospolita nie potrafi sobie zapew
nić przymierzy, przeciwnie monarchja będzie je mia
ła zawsze na zawołanie. Zdaniem p. Larochefoucauld 
dość tylko ubrać prezydenta rzeczypospolitej w sza
ty monarchiczne, aby Francję silną uczynić.

Na zakończenie rozpraw p. Kerdrel odczytał dekla
rację stronników monarchji dziedzicznej konstytucyj
nej. Głosowali oni przeciwko konstytucji 2 lutego, 
gdyż mają to przekonanie, że tylko monarchja może 
Francji zapewnić pomyślność. Głosować zaś będą 
za obecnym projektem (organizacji władz) gdyż pro
jekt ten znacznie osłabia doniosłość zasady republi
kańskiej uchwalonej w lutym. Oświadczenie to do
skonale maluje istotny stan rzeczy. Stronnictwa mo
narchiczne wchodzą na scenę z chwilą, w której się 
na niej zaczyna odgrywać dramat monarchiczny. Kto 
wie czy lato bieżące nie przedstawi nam widoku na 
na jakiśmy patrzyli w r. 1873. Kto wie czy właśnie 
teraz stronnictwa monarchiczne nie zabiorą się do 
ponownego obsadzenia tronu—kandydatem, który od 
tronu ucieka.

Uchwała stanowiąca trzecie odczytanie projektu 
zapadła 546 głosami przeciwko 97.

Ost. wiad. Miasto Cantavieja zdobyte zostało przez 
Jovellara. Miejscowość Forti, we wczorajszym tele
gramie wskazana nie istnieje. Wymieniono ją przez 
pomyłkę, biorąc wyraz „Fort“ za imię własne.

Od wszelkich uwag nad klęską Dorregaraya wstrzy
mujemy się. Sam fakt klęski nie jest jeszcze należy
cie stwierdzonym. y

Cesarz Wilhelm zjechać się ma z królem Wiktorem 
w październiku w Medjolanie".

Ks. Humbert wyjechał d 8 go wieczorem z Mona
chium do Kolonji. Z R?ymu przeczą, iżby miał za
miar odwiedzenia Londynu.

Namiestnik Gołuchowski znowu zaczął cierpieć na 
zupełną prawie bezsenność. D. 8 b. m. w wielu kościo 
łach Lwowa odprawiono nabożeństwo na intencję po
wrotu namiestnika do zdrowia.

Depesze telegraficzne.
Warszawa, d. 10 lipca, godzina 12 m. 30 w poi. 
r Londyn, czwartek.—Przypuszczają, że missja For
sytha doprowadziła do zadawalniających rezultatów 
w sprawie zabójstwa Margary i przyjaznego przyję
cia chińskiego jenerała.

Król Birmański dał zadosyć uczynienie, ale od
mawia pozwolenia na przejście wojsk angielskich 
przez cesarstwo Birmańskie. Jest nadzieja, że król 
ustąpi.

Madryt 9go.— Rząd hiszpański przygotowywa no
tę z wypowiedzeniem traktatów handlowych, i celem 
przejrzenia ich w roku przyszłym.

Jovellar ściga Dorregaraya.

SZARADA.
Gdy kto coś drugie trzecie, ten idzie koniecznie,
Często drugie trzecie, całe, pierwsze Kurjera,
Lecz gdy upadnie, to je czwarte, pierwsze drugie trzecie.
Wrazie gdy ów idący upad! niebezpiecznie.
Kurjer na każde całe objęcia otwiera.
Dla czego?—W rozwiązaniu przyczynę znajdzieeie.

(Znaczenie zeszłej Szarady Latarnie)



— Szkoła prywatna męzka w Warszawie, renomo
wana od lat kilkunastu zprowadzenia młodzieży do 
klass miejscowych i obcych, obecnie z pod Nr 37 
Krakowskie Przedmieście przeniesioną została do do
mu Dra W go Estrajchera Nr 72 mieszkania 7 na do
le w oficynie przy ulicy Nowy Świat,—przyjmuję na 
stałych i przychodnich uczniów za przystępną umową.

— Przepraszam Panią H. P. mieszkającą przy ulicy 
Wspólnej 20, za użycie w sprzeczce, jednego wzglę
dem niej bardzo niewłaściwego słowa, czego pozna-

— Od 5 ciu już lat egzystujący SPECJALNY ZAKŁAD 
wprawiania SZTUCZNYCH ZĘBÓW pod firmą Alberta 
Stegemann, dawniejszego pomocnika dobrze znanego, 
a od 6-ciu blizko lat nieżyjącego dentysty J. Oppen- 
heima, przy ulicy róg Ś to-Krzyzkiej i Mazowieckiej 
Nr 2, mieszkania Nr 13-ty, wprawia SZTUCZNE ZĘBY 
tak w złoto jako i kauczuk oprawne, podług najnow
szej i udoskonalonej metody. Albert Stegemann.

2—3—9922—
— Kancellarja Henryka Elzenberga, Patrona przy 

Trybunale Cywilnym w Warszawie, przeniesioną zo
stanie na ulicę Długą, 2 nowy, lsze piętro od frontu, 
dom Wgo Wasiliewa. 1—6—10255—

— Marcin Rosenfeld, Lekarz wolno-praktykujący, 
przeprowadził się z ulicy Marszałkowskiej, Nr 48, na 
ulicę Królewską Nr 5 nowy. Przyjmuje chorych do 
9ei godziny rano i od 4ej do 6ej po południu.

1—1 _ 10260—
— Adryan Głębocki przeniósł mieszkanie swoje pod 

Nr 3(2874), Plac Ordynacki, possesja hr. Krasińskich. 
1—1 —10230—

— Józef Wszebor, Doktor medycyny, mieszka obe
cnie w domu Wgo Lewentala, Nowy-Świat, Nr 39. 
Godziny przyjęcia: od 4ej do 6ej po południu.

1—3 —10249—
— Leopold Meyet, Patron przy Trybunale Cywilnym

w Warszawie, przeniósł kancellarję na ulicę Bielań
ską Nr 12 (nowy), do domu Wgo Zawiszy, na lsze 
piętro od frontu. 1—6—10254—
F— Dr A. Wejssel przeniósł mieszkanie na róg Freta 
Wązkiej i Koźlej pod Nr 27 (nowy). Udziela porady 
lekarskiej od 4ej do 7ej po południu. Biednym bez
płatnie. 1—1—10213—

— Dziś w Zakładzie Rękodzielniczym dla Kobiet od
był się egzamin czterech uczennic, które ukończyły 
kurs „Kroju Bielizny.'1 Uczennice te, jako gruntownie 
wykształcone w tym przedmiocie, otrzymały odpo
wiednie świadectwa uzdolnienia. 1—1—10206—

— A. O. Szadkowski, Komornik sądowy, przeniósł 
mieszkanie pod Nr 2480 (nowy 5), ulica Mylna.

(1—3) 10,300—
— Z dniem 8 lipca r. b. Kantor nasz przeniesio

nym został na ulicę Długą, Nr 21, dom d ra Bruner.
1—6—10217— Librowicz et Bergson.
— Gimnasta Wyrzykowski Daniel, przeprowadził się 

oaulk^&ochm^ą^2^ró^^l^ng0^^^59^

Juljan BILLING 
STUDNIARZ,

przeniósł mieszkanie swoje na ulicę Leszno Nr 2.
1—10 — 10239 —

Magazyn Ubiorów Damskich 
WŁ Brandel, 

przeniesiony z Nowege-Światu, na ulicę Ś-to-Krzyzką Nr 17, 
1—3 dom W-go Dra Hirszfelć| — 10261 —

Egzystująca od lat 23
TDZRTTZEC JLIŁ3NTIJL

ALEKSANDBAfflSA, 
przeniesioną została wraz z mie- 
szkaniem, z ulicy Elektoralnej do 
domu własnego, na nową ulicę od 
Królewskiej, wprost Rajtszuli pod 
Nr 1064D. !_10 _ 10273 _

Teatr niemiecki. Dziś: Drei Paar 
Schuhe.— Jutro: Das Maedel ohno

Geld. 
Badabtor Btergaen ISennl.

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego,,,

KANTOR
WEKSLU I INTERESÓW BANKIERSKICH

R. D. WINAWER,
Krakowskie-Przedmieście Nr 407, nowy 1, obok Kościoła Ś-go Krzy

ża, wprost Kopernika.
Ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że w dniu 1 (13) Lipca 1875 r. odbędzie się 

w Petersburgu losowanie Ruskiej 5 procentowej pożyczki premjowej 1 Emissji.
DR ułatwienia możności nabywania tak I-ej jak II-gieJ emissji.
Kantor Jake pierwszy w zaprowadzeniu sprzedaży na spłacenie w ratach 4 ro rublowych, takową 

sprzedaż ciągle kontynuje. Pierwsze zaliczenie ustanowione jest na rs. 4, 6 110 na każdą obligację i od chwili wnie
sienia takowych, łażda wygrana przypaść mogąca, do nabywcy należy.

Na zadanie Kantor udziela zaliczenia po rs. 180, za każdą oryginalną obligację 5 procentowej Pożyczki Premio
wej tak I szej jak Il-giej Emissji.

Od dnia dzisiejszego zakupione na rozpłatę, jakoteż i złożone na zastaw Pożyczki Premjowe, Kantor ubezpiecza bez
płatnie od amortyzacji.

Wszelkie zlecenia z prowincji, w zakres bankierski i wekslarski wchodzące, Kantor najakuratniej i najśpieszniej za
łatwia. 2-3 — 9916 —

AGENCJA

Prawdziwe Hilijskie olbrzymie

Administracja Młyna Parowego 
Słodowiec, 

zawiadamia osoby interessowane, iż Kantor tejże prze
niesiony został od dnia8 Lipca 1875 roku do nowo wzno
szących się Zakładów Piekarni Warszawskiej, przy 
ulicy Leszno, Nr 40 lit. A. 2—6 — 10189 —

Istniejąca od roku 1872

PIERWSZA LECZNICA
dla przychodzących chtryeb. Ulica Niecała Nr 7 (Dom 

Towarz. Lekara.) Przyjmują w niej następujący Lekarze. 
Od godz. 10 — 11 Mayzel W. Asystent fizyologji przy 

Uniwers. Codziennie, choroby wewnętrzna.
Od godz. 11—12 Kranasztyk Z. Ordynator Kliniki Ocz

nej przy Uniwers. W Poniedziałki, Środy i Piątki. Choroby oczu.
Od godz. 12—1 Kosmowski W. Lekarz Asystent 

w Szpit. S. Ducha. Choroby wewnętrzne, aspecyjalnie wieku 
dziecięcego.

Od godz. 12—1 Stankiewicz Henryk. Choroby we
neryczne i skórne. Piątki wyłącznie dla przyjmowania kobiet.

Od godz. 1—2 Thieme A. b. Ordynator kliniki położni
czej przy Uniwers. Choroby właściwe kobietom.

Od godz. 2 — 3 Filipowicz. Choroby wewnętrzne. Spe
cjalnie płuc i krtani (Laryngoskopia).

Od godz. 3—4 Gutwein J. Ordyn. kliniki chir. Szpit. przy 
Uhiw. Choroby chirurgiczne i zębów.

Od godz. 3—4 Benni K. Lekarz Ord. w Szp. Dz. Jezus 
w Poniedziałki i Piątki. Choroby uszu.

Od godz. 4—5 Brzeziński J. Choroby wewnętrzne. Spe
cjalnie nerwowe. Leczenie elektrycznością.

Od godz. 6—7 Bauerertz A. Choroby chirurgiczne. Przy- 
tem Ortopedja (leczenie skrzywień i ułomności ciała).

Od gidz. 12—1 Szczepienie ospy ochronnej.
Bilet wejścia kop. 25. 2-36 — 9,911.—

Śliwki Tureckie
w najlepszym gatunku 

w Handlu Braci Wróbel, 
obok kościoła Ś-go Krzyża. —3285—

C. K. Zakładów Fabrycznych

TENCZYŃSKICH
w Warszawie.

Podaje do wiadomości powszeehiej, że Kantcr 
sprzedaży Porteru i Piwa Tenczyńskiego, 
mieszczący się dotąd przy ulicy Długiej, w domu 
pod Nr 5 nowym, z dniem 8 Lipca r. b. przenie
siony został na tęż samą ulicę do domu pod Nr 
&2 nowym, zwanego Potkańskiem. 1—3

WYPRZEDAŻ!!!
po cenach dotąd nlepraktykowanycli

Okularów i Nsnośników, Lornetek balowych, Per
spektyw teatralnych i celowych, Mikroskopów, Baro
metrów, Termometrów, Klysopomp, Bandaży rup- 
turowych, pępkowych 1 brzusznych i w ogóle wszelkich 
przedmiotów wchodzących w zakres optyki, chirurgji 
i t. p. o lodbywa się codziennie w zakładzie optyczno-me
chanicznym

,S. SSosenziwefg et Comp.
Nowt-Świat, Nr 59, drugi dom od ulicy Ś to Krzyz- 

kiej. 1-3 — 10297 —

WARSZAWSKIE
Przedsiębiorstwo Budowlane 

urządziło swój Kantor przy ulicy Bielańskiej pod Nr 6-tym 
1—3 na 1 szem piątrze. — 10269 —

Do wynajęcia od każdego Czasu.
3 pokoje alkowa przedpokój i kuchnia z zlewem na 3 

piętrze od frontu z meblami lub bez takowych priy ulicy No
wogrodzkiej Nr 1 nowy.

4 pokoje z kuci nią za rs. 320 na 2 piętrze od frontu
w drugim domu od rogu Krakowskiego-Przedmieśeia przy 
ulicy Marjensztadt N 16 nowy. 1—3—10,277.—

Pracownia Paryzka 
Panny A. GILBERT 

przwfestona została na ulicę Senatorską pod N 18, 
przyjmuje roboty wszelkiego rodzaju jako to Suknie, 
Stroje, Kapelusze. Starać się będzie wykonywać podług 
życzenia Dam i to wszystko po cenach bardzo umiar
kowanych. Modele najświeższe przychodzą co dwa ty
godnie. 1—3 —1C169—

w najwłaściwszej porze na konfitury, które trwać będą tyl
ko dni e-śm, poleca Hjndel

BRACI WRÓBEL.
5-6 — 10012 —

TSAT8 Wlim.
Dziś: Le Sabre de Mon Pere. — Jutro: Bal Maskowy.

mBT LSTiai.
Dziś: Marzenia Małgorzaty — Majster i Czeladnik — 

Za pozwoleniem łaskawej Pani. Jutro: Marzenia Mał* 
gorzały. — Majster i Czelednik. — Za pozwolenienn łas
kawej Pani.

Stan powietrza.
W czoraj wieczorem ciepła st. 20.32, dziś rano cie

pła st. 16.—, w południe ciepła st. 13.92. Barometr: 
745 mm. (Deszcz)._______________________________

— Wysokość wody na rzece Wiśle pod Wsm 1 s. 2
._____ „  Wydawca Gustaw Gebethner.

—Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5).—Xosmeno IJensypoD Bapmasa 28 Ironu (9 Itoah) 1875 r.

Jtttro. Rinaldo Rinaldini — Poju- 
trz8: piękna Georgianki________

Towarzystwo dramatyosne pod jdyrek- 
eją p. TEKSEL. Jutro: Gałganiarz 

Paryzki.—Pojutrze: Córka Pani Angot— Wczoraj było 
osób 733.

dom Szanownej Publiczności, 
iem Antoni Kraszewski.

—10225 —

TiVjfSI I Towarzystwo dramatyczne pod dyrekcją P.
S IYOLI. GRABIŃSKIEGO. Jutro: Trubadur. — 

Pojutrze: Damy i Huzary.—Flis.

Dnia 10 Lipca, te jest w Sobotę otwarty będzfe Bufet wno- 
wo urządzonym ogrodzie pod tytułem 

ANTOKOL 
na Pradze. Poleca się wzglęń

Pozostaje z szacunku

Patrz.Dodatek.
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Przy nadchodzącej porze zmiany mieszkań i odnawiania lokali; mamy honor

.Onia 10 Lipca 1873 roku. Sobota Dnia 28 Cserteea (10 Lipca) 1873 roku

PISM LEKARSKICH
DraT. CHAŁUBIŃSKIEGO

Tom Il-gi „ZIMŃICA.”
Etudjrm ze stanowiska praktycznego, wyszedł z druku nakładem

GEBETHNERA I WOLFFA, I
i jest do nabycia w znaczniejszych księgarniach krajowych i zagranicznych. Oena egzem- i 
.plarza rs. 1. Z przesyłką zs. 1 kop. 10. 2—6 — 10,033 —

Niektóre nowsze dritła znajdujące się do 
nabycia w Księgami 

Gebethnera i Wolffa 
Krakowskie Przedmieście Nr 15.

AmborsM J. Beranger. Studjcm, kop. 50. 
Bagehet W. O początku narodów, tłuma

czenie z angielskiego, rs. 1.
Baomeister W. Chów trzody chlewnej, 

przełożył z 4-go niemieckiego wydania 
R. Brilhl, rs. 1.

Blelcwskl A. Szymon Szymonowie, rs. 1 
kop. 80.

Bili I. J. Zarys botanik', z niemieckiego 
przełożył Pr. A. M. Łomnicki, rs. 1 ko
piejek 65.

Bobrzański M. O założeniu sądów wyż- 
szych prawa niemieckiego isa zamku 
krakowskim, rs. 1.

Daissaherg Dr. Wł. Filozcfj* Leibni
za kop, 90.

Dóliuourski fes. J. Pszczolnictwo prakty
czne, wydanie drugie, re. 1 k. 20.

Hofmana A. W. Wstęp do nowoczesnej 
ehenri, przetł. z 5-go wydania L. Ma
słowski, rs. 2 k. 35

Hilbner Baron. Przed adzka na około zie
mi. 3 tomy: tom 1-szy Ameryka, 2-gi 
Japonia, 3-ci Chiny rs. 1 kop, 50.

Izdebska. Pamiętnik Babuni, dziełko 
poświęcone dorastającej młodzieży rs 1 
kop. 20

Jeske J. Pedagogika, obejmująca sasady i 
metody moralnego, fizycznego i nauko
wego wychowania dziatek rs. 1 k. 50.

Jordan. Przygody panów M>>rka i Agapita 
podczas wystawy rolniczej, rs. 1.

KanlecM IK. 2 podróży Oświecima. Turcja, 
Francja, Niemcy, Włochy, rs. 1 k. 20.

Kraszewski J. I. Moiitury. powieść, 2 to
my, rs. 2 k. 25.

— Ostatnie chwile Księcia Wojewody (Pa
nie Kcehsnku). Z papierów po Glince, ko
piejek 9ł.

— Roboty i prace. Sceny i charaktery 
współczesne, rs. 1 kop. 50.

Erel i Bondarywna. Powieść historyczna 
is. 1 kop. 50.

Łsfsret Ks. N. J. Dogmaty katolickie, to
my 1, 2, 3 z przedpłatą za tom 4. r<. 5.

Mazurkiewicz Dr J. Tneologiae moralis 
compendium, 2 tomy. rs. 5.

Odyniec ft,. E>. Listy z podróży; (z War
szawy do Rzymu) 2 tomy, rs. 2 kop. 40.

— Poezye. wydanie czwarte. 2 tomy, rs. 2.
OJtarzyfc RzymskoKatolicki, czyli zbiór 

Katolickiego Nabożeństwa z dodaniem 
Ewangelii i Listów Apostolskich. Wy
danie trzeci^- (dla kobiet i mężczyzn,) 

_rs. ?, w oprawie w chagrin rs. 4 kop. 50. 
z ozdobami i kłamrą, rs. 5 kop. 40.

Orkisz J. Gorączka, Tyfus, ezem jest i jak 
ją leczyć, kop. 50.

Pamiętnik Panicza, przez B... B...., 
rs, 1 kop. 50.

Pietraszek J. Mechanika popularna z drze
worytami w tekście, Zeszyt ly z przed
płatą na 2—6, rs-. 8 kop. 60.

Sawicki Dr E5. Sprawozdanie z podróży 
naukowej w 1875 r. odbytej, kop. 20.

Schwartz S. M. Wdowa i jej dzieci, prze
kład ze Swedzkiego, rs. 1 kop. 5.

Sprawozdanie lekarskie szpitala powsz. 
krajowego we Lwowie za r. 1873, 
rs. 2 kop. 25.

Schmidt O. Nauka o pochodzeniu gatun
ków i darwinizm,, przełożył A, Wrześ
niewski Prof. Ces. Warsz. Uniw.; z 26 
drzewo f., rs. 1 kop. 35.

SzpaderskiKs. J. Kazania 1.1, 2 z przed
płatą za tom 3, rs. 3 kop. 30.

Wiltasińskl Ks. P. Nauki bomiletyczno- 
popolarne na święta uroczyste i odpu
stowe. Tom II, rs. 1 kop. 20.

2—6 —10,0.>2—

Szwajcarka życzy umieścić sią zaraz. 
Bony Wiem i i, są do umieszczenia.

Rekomendacja Nauczycielska

Heleny Jaworskiej, 
Nowy-Świat Nr 64 i róg Ordynackiej. 

—10198—1—1

B. J. ZALZSTEIN,'
ANTYK RWŚlUSZ i KSIĘ JARZ <

ulica Ordynacka Nr 1323 lit.b.
poleca

RELIGIJNY i
księdza Marcina Surzenieckiego, Rekto- ! 
ra Nowicjatu Nieś wiejskiego Societatis Jesu. : 

U tegoż dokómpletować można 

PISMA PERIODYCZNE 
wychodzące w Warszawie, od r. 1700—1875.

-10:84—1-1 ;

TECHNIK
Mam honor polecić się Panom Inżynierom, i 
bndowniesym jako też wszelkim Biurom Te- ’ 
ehnicznym, iż 'godziny wolne od zajęć biura- f 

I wych chętniebym poświęcił wykonywaniu i 
s różnych ró >ói w zakres techniki wchodzą- i 

cych, za bardzo umiarkowałem houorarjum. 
Kopie wszelkich planów wykonywam w jak 
najkrótszym czasie, oraz prsygotowywam 
wszelkie undruki do litogratji z niezwykłą 
wprawa i dokładnością. Wiadomość Nowy- 
Swiat Nr 53, 4 piętro, w ofieyuie oi 7 do 9 
rano i wieczór. —10148—1—3

Młoda Sklepowa 
potrzebna do dystrybucji na stałą, może być 
z szwaczek lub kwiaciarek. Wiadomość pod 

1 Nr 40 przy ulicy Podwal na dole od frontu.
Tamże "potrzebni kolporterzy na prowincję na 
wyjazd. —10211—1—1

Wdowa po urzędniku,
w średnim wieku, poszukuje miejsca, do za
rządu domu, sklepu, lub do towarzystwa. 
Tamże potrzebną jest Panna uzdatniona do 
szycia bielizny na maszynie. Wiadomość na 
Kanonji Nr 16 nowy 1 piętro od frontu. 

10168-1—3

Przyjmuje w godzinach wolnych

BUCHHALTEBJĘ 
i Korespondencję, 

w języku wolskim i przeważnie w niemieckim. 
Wiadomość: ulica Biała Nr 6, mieszkania 13.

—10191—1—1

Język Niemiecki,
kto takowego w krótkim czasie teoretycznie 
jako też przez praktyczną wyższą konwersa
cję chee się nauczyć, lub też rozmaite rzeczy 
tłpmazzyć pragnie, zgłosić się może na ulicę 
Szeroką Freta Nr 275 mieszkania 10

 —10187—1—1

mogącą złożyć kaucję, znająca języki: nie
miecki, franeuzki, włoski i rossyjski, obezna
na z buchhalłerją i korrespondencją w powyż
szych językash, wypraktykowana w bankier
skich i handlowych operacjach, szuka zajęcia 
odpowiedniego swemu uzdolnieniu. Łaskawe 
oferty uprasza się airessować do Redakcji 
Kurjera pod lit. K. R. —10030—1—4

Były Urzędnik
szych Władz Królestwa, posiadający grun
townie język rosyjski, saszczytną kwalifika
cję z ukoś’.zony eh nauk w Cesarstwie, w wie
ku średnim, bezżenny, poszukuje posady 
w Warszawie lub na wsi, w jakiejbądź ga
łęzi służby, a przeważnie leśnej za umiarko
wane wynagrodzenie. Wiadomość w sklenie 
W-go Szczuckiego, przy ulicy Nowy-Swiat. 
w domu Nr 15. 2—3 10129

PA N N A
znająca dokładnie krój sukien damskich, po
trzebna jest zaraz jako dyrygująca, za do
brem wynagrodzeniem, oraz potrzebie są 
Panny do Maszyny i nauki. Wiadomość 
w sklepie mydlarskim za Żelazną Bramą.

polecić znany naszt

SKŁAD OBRAZÓW
ręcznych i drukowanych, oraz fotogrslji i sztychów. Obrazy drukowane naśladujące do złu

dzenia oryginały, kosztują:

od 50 kop. bez ram. 
do rs. 40 z ramami.

stosownie do ich wielkości, wykończenia i ozdoby ram.

— 6
ALTENBERG I

— 9231 — MrakowsSde-Fmdm. Nr 41.

OBWIESZCZENIE.
Komora Celna Sosnowice niniejszem obwieszcza, że dnia 15 (27) Lipca i następnych 

dni 1875 roku, (w gmachu jej na stacji Drogi Żelaznej Sosnowice), sprzedawane będą przez 
publiczną licytację różne skonfiskowane towary, w ogóle na rs. 800 oszacowanej a miano
wicie: materje jedwabne, wełniane i bawełniane, towary łokciowe, galanteryjne i inne, 
a także trunki spirytusowe, na które kupujący winni mieć swoje naczynia.

Dyrektor, Radca Stanu Tuchułko.
P. o. Sekretarza, Assesor Kollegialay Szołowski.

3—3 — 9542 —

Warszawska Izba Kontrolna.
Zawiadamia, że w Biurze Izby w domu pod Nr 1285a, przy rogu ulic Nowy-Świat i Alei 

Jerozolimskiej w dniu 15 (27) Lipca r. b. o godzinie 12 w południe odbywać się będzie li
cytacja w dniu zaś 18 (30) t. m relicytacja in minus, na dostawę drzewa opałowego dla 
tejże ‘izby.

Warunki licytacyjne mogą być przejrzane ,w dniach powszednich od godziny 10 rano 
do 2 po południu w Kancellarji Izby. 1—3 — 1O26S —

Rejent Kancellarji Ziemiańskiej Gubernji War
szawskiej w Warszawie.

Zawiadamia niniejszem, iż z mocy uchwały rady familijnej pod powagą Sądu Pokoju 
Wydziału I w Warszawie n& dniu 14 (26) Czerwca r. b. odbytej,’ sprzedane zostaną przez 
publiczną licytację ruchomości do spadku po aiegdy Michale Perkowskim należące, skła
dające się z magazynu wyrobów bronzowniezych, blacharskich, składu lamp, lichtarzy, lamp 
kościelnych, żyrandoli, kandelabrów wielkiego zasobu, miterjałów surowych, półproduktów, 
szkieł, knotów, nafty, przyrządów do przechowywania nafty i ligroiny, oraz kompletnych 
warsztatów, bronzswniezego, blacharskiego i tokarskiego.

Sprzedaż, clłega zakładu j wszystkich należących jdoń ruchomości, dokonaną będzie 
od razu ryczałtowo w kancellarji podpisanego Rejenta w dniu 30 Czerwca (12 Lipca) o go
dzinie 12 z południa i rozpoeznia się od summy rs. 3500. Każdy przystępujący do licytacji, 
obowiązanym jest złożyć przedewszystkiem na ręce Rejenta sprielażą kierującego, wadjua 
w ilości rs. 1000 w b letaeh bankowych, które nieutrzymująeemu się przy kupnie natych
miast po ukończeniu lieytaeii zszróeonem zostanie. Magazyn, składy, “warsztaty, są do obej
rzenia w miejscu istnienia zakładu w domu J. W. Zawiszy, przy ulicy Bielańskiej pod Nu
merem 608.

Warunki licytacyjne przejrzeć można w Kancellarji Mecenasa Szymanowskiego przy 
ulicy Rymarskiej Nr 74ia, oraz w Kancellarji niżej podpisanego R jeata.

Warszawa, dnia 21 Czerwca (13 Lipca) 1875 r.
3-3 — 9994 — Józef Majewski

T M K S O S C i E I E G A S J A.
Ha Sezon Letni otrzymał wielki wybór eleganckich z najlepszych angielskich, francus

kich i aastrj&skich materiałów Ubiory M?zsie.
CEfSSłlK (PREIS-CURAKf): Letni Sak-Palto od rs. 12 do 22. Letnie Garnitu

ry od rs. 14 do 25. Czarny Frak od rs. 13 do 22 Czarna Tużurki od rs. 16 do 24. 
Czarne żakietowe Garnitury cd rs. 22 do 28. Marynarki Alpagowe od rs 4 k, 50 do rs. 
5 k. 50. Marynarki czarne kamlotowe od rs. 8 do 12. Sak-Palto Alpagowe od rs. 7 k. 50 
do rs. 10 kop. 50. Alpagowe i Płócienne Garnitury dla dzieni od rs. 2 do rs. 4 k. 50. 
Ubiorki dla dzieci od rs. 5 do 10 Sak-Paltka dla dzieci od rs. 6 do 8 Dzieninne żakie
towe Ubiorki od rs. 8 do 10 Granatowe Bluzy do konnej jazdy od rs. 8 Kurtki do po
lowania od rs. 8. Szlafroki dubeltowe od rs. 10 do 13 Spodnie w różnych gatunkach od 
rs.4dors.7 k.50. Angielskie Płaszcze gumowe od rs.lO. Angielskie Burki od rs 12 io20.

Krawiec z Wiednia, STEFANSPŁAC, Nr 2.
Obecnie w Warszawie, ulica Senatorska, dom Wgo Epsztejna, Nr 22. 

_______________ 28-0 —8039—

Potrzebną jest zaraz

PANNA 
kompletnie uzdatniona do strojów, za dobrom 
wynagrodzeniem. Wiadomość w Magazynie 
Mód, ulica Długa Nr 14. —10020 —3 —3

uzdolniona do szycia bie'izny na maszynie, 
rnaleść może stałe zajęcie na sztuki, w Ma
gazynie, przy ulicy Nowy-Świat Nr 39 nowy.

-10127-2-3

Młody Człowiek, 
wzorowego prowadzenia, ukończywszy chlub
nie gimnazjum Piotrkowskie, pragnąłby także 
ukończyć nauki uniwersyteakie w’Waraza- 
wie? a że nie ma na to żadnego funduszu; 
ehciałby więc za mieszkanie, stół i małe wyl 
nagrodzenie przyjąć obowiązki korrepetytora 
do uczni gimnazjalnych, lub do takich chłop
czyków, którzy potrzebują być przygotowani 
do szkół. Wiadomość u Rządcy pałacu hra
biego Uruskiego Nr 28, 393B, przy ulicy Kra- 
kowakie-Przedmieście. 10058—2—3

Licytacja.
W dobrach Rembertów pod Tarczynem, 4 

mile od Warszawy przy szosse, w dniu 1 (13) 
i 2 (14) b. m., odbywać fię bęizie licytacja 
prywatna na sprzedaż owiec 900 sztuk stada 
zdrowego, a w tych Tiyki, Maciory, Skopy, 
Cejtaki, Jarlaki i Jagnięta. Bydła około 150 
sytuk różnego gatunku i wieku, to jest: dwa 
Stadniki, Woły robocze, Krowy i Jałowizna, 
Koni 30 sztuk fornalskich, zdatnych do robo
ty, Wozy i narzędzia rolnicze róine, młynek 
i rafki do czyszczenia zboża, Parnik miedzia
ny do gotowania dla inwentarza paszy i in
ne rozmaite sprzęty potrzebne dla gospodar
stwa. 2—3 — 10157 —

Jest u Akuszerki przy ulicy Pańskiej, pod 
Nrem 40

M A M K A
ze świeżym i zdrowym pokarmem, poszukuje 
miejsca, a także jest Pokoik dla osób spo
dziewających się słabośń.—T. Hłaszek.

-10041-3-3

22
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fiUWERHEROW, GUWERNANTEK

Wójt Gminy Mokotów 
egłasza, że w Urzędzie Gminnym, we wsi 
Sie! cech, za Belwederską rogatką, złożoną 
została znaleziona w m. Warszawie Książ
ka Emerytalna, wydana na rok 1875, Nr 
1659, przez Isbę Skarbową Warszawską p. 
Seemu Wiśniewskiemu i takową można 

rac po złożeniu prawnych legitymacyj
nych dowodów. —10267—1—1

REKOMENDACJA ’ ' '

i. BOM
Leokadji Micińskiej, 

przeniesiona na ulicę Senatorską Nr 20, wprost 
kościoła Ś go Antoniego.—Tamże jest Frań 
cuzka, posiadająca jęzjk angielski, niemiec
ki i muzykę, do natychmiastowego umieszcze
nia, oraz do wynajęcia Pokój z przedpoko- 

jem. -10262—1-4

Uczeń Hassy V-ej, 
życzy sobie przygotowywać uczniów do wstęp • 
nej 1, 2 3 lub 4-ej klassy. Airessa uprasza 
się zostawić w Red. Kur. Warsz. pod lit. M. W. 

-10117—2-2

1ITERES U PRAWDĘ
do czego potrzebny jest Wspólnik, kawaler 
lub wdowiec bezdzietny, z kapitałem 2 000 rs. 
Interessant raczy zostawić swój adres w Red. 
Kur. Warsz., pod lit. R. H. —10123—2—3 
~3imr

zdrowe, ze świeżym pokarmem, znajdują się 
u Akuszerki W. Nesterow, ulica Tamka Nr 
23, w oficynie na 2 m piętrze. —10013—3—3

Potrzebnym jestRZĄDCA, 
do dużego domu, z kaucją Rs. Tysiąc. Wia
domość u W go Marczewskiego Adwokata, 
ulica Miodowa Nr 6 nowy, dom P. Mrozow
skiego. —10270—1—3

Jo Zakładu Ślusarskiego, potrzebni są

Praktykanci. 
"Wiadomość na miejscu, ulica Nowo-Senator- 
ska Nr 4 nowy. —10257—1—3
Zeszłej Środy, około godziny 1-ej z południa 
wyszedł z domu przy ulicy Żytniej

2 i pół lat mający i dotąd nie powrócił. Ja 
sny blondyn, nieco dziobaty, nosek zadarty, 
oczy czarne, ubrany był w bronzową barehan- 
kę, fartuszek płucienny w 'paski, był boso 
i z gołą główką. Strapieni rodzice doprasza- 
ją się o łaskawe powrócenie na ulicę Żytnią 
Nr 3 do Brzezińskich —10240—1—1

Potrzebny jest 

Wspólnik 
z kapitałem od 2,000 do 3.000 rs. do intere
su handlowego korzystnego. Interesant ze- 
ehce się zgłosić, lub adres swój nadesłać pod 
Nr 2677/17, 6 mieszkania, ulica Bednarska. 
Tamże jest do odstąpienia lokal na sezon le
tni 2 pokoje i kuchnia. —10227—1—3

“panna” 
Bzyjąca na maszynie, znajdzie stałs zajęcie 
przy ulicy Dzikiej Nr 24 w lewej oficynie, 
drugie piętro. —10253—1—1

Bs. 1,500,1,350 i 900 
są do wypożyczenia na domy murowane w 
Warszawie, kapitały te mieśńó się winny 
w pierwszej połowie wartości domu, wykaza
nej w hypotece lub w fa'erkasie. Wiadomość 
przy ulicy Miodowej 484A na 2 m piętrze Nr 
6 mieszkania. —10243-1—2

Bardzo korzystny interes! 
Potrzebna jest spółka zaraz, z kapitałem, 
około 2,000 rubli do magazynu sukien i stro
jów damskich. Uprasza się o służenie adre
su w Redakcji Kurjera Warsz. nod lit. E. N.

__ __  ______ —10232—1—3

Korzystny interes!
Do sprzedania nieruchomość przy ulicy Le
szno pod Nr f93A położona, zdatna na fa
brykę, zawierająca gruntu około 15,000 kw., 
w tejże budynki parterowe, massiv murowa
ne, śpichrz kolosalny, murowany, na pomie
szczenie towarów, piwnica sklepiona z lodo
wnią, warunki bardzo dogodne, bliższa wia
domość w kantorze Ernesta Gay, Leszno Nr 

6 ty. -10226-1-3

SFECJALHA KAUKA KROJU
S U E i E B A S S E K H

i lanych fasonć-w
wynalazkiem najdoskonalszym wyuczam w kil
ku lekcjach gruntownie za cenę rs. 8. Syste
my zaś dawniejsze; w użyciu będące powszeh- 
nie; od nauki rs. 4. Ulica Aleksandrja Nr 14. 
Wdowa emerytka Renne. —7232—6—6

Jest do wzięcia dla Kucharzy

BILARDÓW

PP. Oficerów Pruskiego pułku. Osoby inte
resowane raczą się zgłosić na Zakroczymską 
ulicę Nr 6 rządowy dom, Sapieżyńskie kosza
ry. —10244—1—3

W iagazpieftJeteepe,
ulica Miodowa Nr 9, udziela się lekcje 
kroju sukien i okryć damskich. W jednym 
kursie uczę trzech metod, które oprócz prak
tycznego zastosowania, zawierają wyższy 
wykład krawiecezyzny. Kurs trwa dwa ty
godnie albo 10 lekcji. —10231—1 3

Ferdynanda Froschel. 
przeniesioną została z ulicy Miodowej na uli
cę Nowy Świat Nr 38 dom SS. Botha. 

—10237—1—6

5,000 rs.
może złożyć zaraz jako kaucją, potrzebujący 
posady Administratora majątku, Kaesjera lub 
stosownego umieszczenia, przytem daną być 
może rekomendacja osób poważnych i zsa- 
nych.—Adres w Redakcji. —1Ó055— 2—3

Do sprzedania
Nieruchomość murowana, 

dwu piętrowa, w Warszawie, przy ulicy przy
ległej do Now ego-Światu, z ceny wymagamy 
jest zaraz kapitał rs. 12,OCO. Wiadomość o 
warunkach w Kancellarji Obrońcy przy Se
nacie H. Turowskiego. Długa Nr 10. 
_________ -10054-2-3 

Zakład Kumysowy 
w Ogrodzie Saskim otwarty cały dzień. 
Butelka Kumysu Kop. 30. Broszura o 
Kumysie Kop. 30.—Zakład wyseła także 
Kumys na prowincję. —8157—5=0

DYSTRYBUCJA
z powodu wyjazdu do sprzedania, przy ulicy 
róg Żórawiej i Placu Ś-go Aleksandra, w do
mu pod Nrem 7. —10158—2—2

O pod firmą ©

8 Gantzwohl, g 
© przeniesiony został z dniem 8 Lipca Q
O ulicy Długiej na ulicę Przejazd do Q 
O domu W-go Ńaimskiego Nr 649 (no- © 
O wy 9), gdzie Losy do klassy i-ej Q 
Q są do nabycia. o

O Tamże jest do sprzedania za ce- O 
O nę przystępną kompletne eiegan- O 
Q ckia urządzenie sklepowe. O
O 1—3 —20204 — ©
000800030000000000000

COUPEUR
kompletnie uzdatniony w nauce kroju' ubio 
rów węzkieh, może znaleść korzystne pomie
szczenie w jednym ze znaczniejszych maga
zynów w Mińsku Litewskim. Reflekt&nai ze- 
chcą zostawić swe adresa w Redakcji pod 
literą 215 P. -10234—1-3
W przeciągu jednego miesiąca, gruntowna

Nauka Kolorowania
fotografji: aquarelle, olejno i heliominiatury, 
u Nauczyciela i A'tys'y Malarza, ulica Grzy
bowska kr 14 nowy, dem Seboamana, 1 sze 
piętro od frontu, mieszkania 5, od gedżiny 3 
do 5 ej -10264—1-3

Są do sprzedania: 
Szafy orzechowe, dwie do sukien. Komody, 
Stoliki do kart, mahoniowe i orseciowe it. p. 
Przyjmuje się także obstalunki sklepowe, bu
dowlane, meble i wszelkie odnawiania, cena 
jak najumiarkowańsza,—z ezem się polecam 
S. Piekarski.—Bednarska Nr 13 nowy.

—10029—3—3

Poleca:

Wódek i 7585 -

Smarowidło Belgijs
Massę do zaprawy

Podwale od ćwierć

Warszawskich i Zagranicznych

Jest do sprzedania

Wielki wybór
g Rolet do Okien g 

w różnych kolorach i deseniach, oraz % 
trwałych i praktycznjch gg

FASSS

kowanych sprzedają się.

zielona, atłasowa, nowa, przybrana koronka
mi, z dwoma Stanikami, może być przydatna 
na scenę, za R*.3O. Ulica Piękna, rógNowo- 
wielkiej, Nr 14, t. j. wprost Koszyków, u No 
wickiej. —1017—3—3

Portland Cement
nadszedł w znacznej ilośei do Kantoru Braci 
Mławskimi przy ulicy Nowolipie Nr 7 i tako
wy się spraedaje po cenach nader zniżonych,

—9944—3—3

U Akuszerki K.D.B.
Leszno Nr 24. Osoby spodziewające się sła
bości mogą znale ść pokój z osobnetn wejśei8m 
i wszelkiemi wygodami za birdso umiark0„ 
waną cenę. Troskliwą opiekę zapewniam.

Krzesła, trzy Stoły, Stolik, Etażerka 
koszykowa, Szaragi Szafka kuchenna, 
Fotel niebieskim rypsem kryty, Nr domu 48, 
ulica Nowy Świat, wiadomość u stróża.

-10263-1—1

Do ulokowania
Kapitał od 3 000 Rs. do 10,000 Rs.,

Do sprzedania piękny Majątek Ziemski, 
w blizkeści "Warszawy położony i Folwark 
z kilku włók ziemi, z pięknym Domem i Ogro
dem; obie te Nieruchomości mogą być zamie
nione na Bomy w odpowiedniej wartości. 

D® Sprzedania
Dom w "Warszawie na dogodnych warun
kach, w cenie 60,000 Rs., może być zamienio
ny na większy, z dopłatą gotówki kilka 
tysięcy rubli, bez pośrednictwa.

Wiadomość: Krakcwikie-Przedmieście, Nr 
67 nowy, 2 piętro od frontu ze schodów na 
lewo, < d 9—10 i od 4-6. -9851- 3—3

W nowym Magazynie 
Fsrtepjanów Zagranicz
nych i krajowych przy 
ulicy Święto-Krzyzkiej 

wprost Jasnej (Nr 25 nowy) dom W. Włod-
kowskiego, jest do sprzedania i wynajęcia 
znaczny wybór Fortepjanów i Pianin no - 
wyeh i używanych, które się wynajmuje po 
za obręb "Warszawy, to jest na letnie pomie
szkanie, jak lat poprzednich. K. Fritsche.

—10085—2—3

trwałych i praktycznjch

g Rolet drewnianych g 
w Składzie Braci Lesser Jg 

przy ulicy Rymarskiej, wprost Izby 
Skarbowej, które po cenach umiar- M M kowanych sprzedają się.

M 1-3 — 10224 —
tu ??*©©?©

Jana Grabowskiego, 
przy ulicy Miodowej Nr 495, nowy 3, 

nadszedł świeży transport 

Cementu Krajowego 
z Fabryki ©rodzice. 

Dalsze transporta ciągle przysyłane będą. 
-6162-9—21

WAŁACH
skaro gniady, zupełnie spokojny i doskonale 
ujeżdżony pod damskie siodło, jest do sprze
dania w stajni pani Kretenier. Ulica Królew
ska. gdzie Tivoli. —10236—1 3

W Krakowskie-Przedmieśeie wprost Hotelu Europejskiego pod Nr 38
na ^'em Potrze.

-v. Poleca się wielkim wyborem mebli tak zwyczajnych jak i najwy
kwintniejszych z drzewa rzeźbionego orzechowego, dębowego, czar

nego, mahoniowego i jesionowego po cen ch umiarkowanych.
Tamże'Główny Skład Mebli giętych prawdziwych wiedeńskich z fabryk Braci 

Thonet w "Wiedniu po znacznie zniżonych cenach. 15—20 — 6559—

^kład Główny ulica Rymarka N. 47ia.
Zawiadamia, iż stosując się do potrzeb tu

tejszych, wyroby wódek swej dystylarni, po- 
legregowało na numers, mianowicie wódki 
słodkie, oznaczone zostały Nr 2, § i 4, nie- 
słodkie zaś pozostają jeden numer —Cena wy
robów tych zastosowaną jest, tak d"a publicz
ności jak i dla handlujących, do cen tu 
w Warszawie praktykowanych. — Sprzedaż 
odbywa się na miarę 'i butalzi.—8888— —10 

PropinacjaTRybolowSwĘ
Polowanie i Paszyna 

do wydzierżawienia. Wiadoaość u pana 
Engelhaid, kantor Kurjera, ulica Podwal.

—10121—1—1

3066
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znacznym

—10251—

Zwierciadeł 
my i sprze-

roam
Podaję do publicznej wiadomości, iż nadesłałem zręczny świeży transport kosmetyku 

Odalisku do Perfumerii i Głównego Składu wody kolońskiej z Ostrowia M. JeŁiel Kra
kowskie Przedmieście, dom przechodni Roeslera Kr 451 i nadmieniam, że znaj
duje się on wjląc-znie w tym u a gazy n'e. Kosmtyk ten ma własność niszczenia piegów, 
zmarszczek, ^delikatnienia'skóry, zapobiega tworzeniu się wyrzutów i znacznie odmłalnia 
twarz w krótkim przeciągu czasu. Generalny Agent, Dobrzański. 1—10— 10208—

PrzedsięMerstwo fcrycia dacliów Sfolccementem 
i Tolem czyli Tekturą asfaltową 

pyd firmą. G-AklWTraCMTWOBMŁ 
wykonywa te roboty materjałem angielskim najlepszego gatunku i przez 
specjalnych majstrów. Przyjmuje wszelkie repar»cje jaksteż lakowanie, wszyst
ko po cenach bardzo umiarkowanych.—Na składzie znajduje się: Tekttra asfalto
wa, Lak asfaltowy, gwoździe i łaty trójkątne. Kantor przedsiębiorstwa przy u icy 
Przejazd Nr 9 nowy. ............. liiiiiN,_liiTiiimMiiMMiwiMiiwiiim

Farbiarnia Parowa i Pralnia.
Jstniejący od lat przeszło 13 sklep mój przy ulicy Miodowej Nr 495 w domu "W-eh Gra

bowskich, skutkiem zbiegu okoliczności przeniesionym był na kwartał ubiegły na ulicę No
wo-Senatorską. dom Wgo Hordliezko, obecnie z dniem 8 Lipca otwartym zostaje na dawnem 
miejscu t. j. (Miodowa Nr 495.) Oezem msm honor zawiadomić Szanowną Publiczność, jak 
również: że idąc z postępem ulepszeń, nabyłem na Wystawie Wiedeńskiej nową patentowaną 
mastynę u Panów Pierron i D. Haetre sławnych fabrykantów w Paryżu, która jako doprowa
dzona do najwyższej doskonałości, jest jedyną do czyszczenia i wywabiania plam, bez uszko
dzenia materji i jej koloru. Nadto w fabryce mojej przy ulicy róg Dobrej i Bednarskie N18no
wy, tak jak i w sklepie przy ulicy Miodowej, przyjmują się wszelkie towary do prania spo
sobem chemicznym, nadto wszelka odzież męzka do prania i farbowania bez prucia tejże, 
oraz drukują się różne towary w rosmajtych kolorach. Polecając się więc raz jeszcze łaska
wym względom Szanownej Publiczności, mam nadzieję, że jak dotąd, tak i nadal łaskawe- 
mi wzeledami, zaszczycić mię raczy. Z uszanowaniem ADOLF PESO.

1—6 -10,153.-

REGULOWANIE MASZłN DO SZYCIA i
uskuteczniam na poczekaniu u siebie, lub na 
miejscu w dniu zawiadomienia. Oraz wyko
nywam wszelkie najtrudniejsze repera
cje Zegarów, Zegarków, Tabakierek 
grających i innych drobnych mechani
zmów bez żadnego wyjątku. Meehanik-Ze- 
garmistrz M. Rybakowicz Przeniosłem 
mieszkanie na Nowy-Świat Nr 35 domu na 
dole w podwórzu. —10195—1—2

KAPELUSZE LETNIE 
w rodzaju słomkowyah, 

męzkie i dziecinne 
po kop. 60, 

oddane zostały na sprzedaż do 
handlu p. Kowalewskiej Krak-Przed. Nr 79, 

obok M. Nelkena.
p. Boleewięza Nowy-Swiat Nr 41. 
p. Frybes Żabia dom Zamojskich.
p. Nowakowskiego Bielańska Hotel Lip- 

________ ski. -10218—1-6 '
Do sprzedania

Trzy Suknie 
jedwabne, dwie jasne, jedna ciemna, z nich 
jedna bardzo strojna i prawie nowa,—Futro 
damskie lisy. Wiadomość: Mylna Nr7, w bra
mie na lewe. —10215—1—3

Do sprzedania;
LASU dties. 330 (22 włóki), z ziemią lub 
bez niej, gubernia i powiat Radomski, we wsi 
Czerna, ot miasta Radomia 3, od Wisły 2]/3 
mile, od stacji drogi żelaznej mającej się bu
dować od Iwangrodu na Radom dwie wiorsty. 
Bliższą wiadomość powziątć można na miej
scu u Właściciela —102CO—1—3

SOBOLE 
Syberyjskie, 

z pierwszej ręki, w cenie od rsr, 6 do 25, są 
do sprzedania. Widzieć je można każdodzien- 
nie, Nowy-Świat Nr 58; wiadomość u stróża.

-10229—1-4

O IM" 

murowany, w dobrym punkcie, w okolicach 
Tamki położony, jest do sprzedania, przyno
szący dochodu rocznie rs. 1,200 netto, gruntu 
mającego pod budowę łokci kwadratowych 
4,009 dziedzicznego. Wiadomość na Podpału, 
w Księgarni W. Jackowskiego.

___ -10205-1— 3
Di sprzedania

» o 3B®: 
pięknie urządzony z ogrodem kwiatowym, o- 
woeowym i warzywnym sa rogatkami Wol 
skiemi w miejscu najdogodniejszem, wiado
mość w sklepie wyrobów jubilerskich pod Nr 
440 starym, 65 nowym przy ulicy Krakow
skie-Przedmieście. —10079—2—3

n»oiSF- 
do sprzedania lub dzierżawy, od 8-go Mięła- 
łs, w m. Węgrowie, guberni Siedleckiej, uli
cy Długiej Nr 94 nowy, budowany z wszel 
kiemi wygodami, za bardzo przystępną cenę. 
Bliższą wiadomość udzieli właściciel tej po- 
sessji. zamieszkały na Pradze Nr 288, w do
mu Nakoniesznego. —10125—2—3 

“TAUSrar" 
Papieros wyborowy zwijany, w cenie rs. 1 za 
100 sztuk. Lżejsze w maisowej, mocniejsze 
w angielskiej bibułce, pakowane po 10 i 100 
sztuk, w Składach

J. Rosenbluma
w Warszawie i Płocku, 

-9876 -2-3
Zarząd Stowarzyszenia Spożywczego 

„MERKURY,“ 
Sprzedają w swych sklepach

SOKI OWOCOWE
rozmaitych rodzai, w mniejssyeh i większych 
flaszkach. —9903—4—10

W Trybunale Oywilnym tutejszym w Wydziale I, sprzedsne zesłaną w drodze dzia
łów po ś. p. Janie Nepomucenie Rolbieskim, następujące Nieruchomości:

1. W dniu 8 (29) Lipca r. b. o godzinie 1V3 w południe Plac Nr 375b w Pra
dze poi Warszawą naprzeciwko Foksilu Dr. Ż. W. Ter., przyległy do terrysorjum tejżs ko
lei, obejmujący placu bkci kw. 9394, bez zabudowań. Licytacja rozpocznie się od summy 
rs. 4216 kop. 10. Na Wadjum złożyć aależy rs. 800.

2. W dniu 9 (21) Lipca r. b. o godzin ę iy3 z południa Plac Nr 375.1 w Pra
dze pod Warszawę przy ulicy Brzeskiej położony, obejm ijący łokci k vairati»ycti 18416,99 
placu bez zabudowań. Licytacja rozpocziie się od summy rs. 8236 kop. 4. Wadjum wynosi 
rs. 1000.

Bliższe objaśnienia i warunki przejrzeć można w Kaneellarji Pisarza Trybunału i u 
podpisanego sprzedaż popierającego Obrońcy.

1—3 — 10275 — Antoni Osuchowski, Patron, Miodowa Nr 3.

30—0—8817—

1,000 sztuk, łaty drewniane i trójkanczaste.
Piece żelazne różnych systemów znaczną oszczędność przedstawiające, z powodu 

swój e doskonałej konstrukcji.
Zegary dla kontrolowania Stróży w ten sposób, że nawet na 10 minut 

przeznaczonych im posterunków opuścić nie są w stanie, aby zegar ominięcia ich nie 
wzkazał, polecają.

KWT & KUKSZ.
w Warszawie, ulica Miodowa Nr 490/1.

Tekturę asfaltową do krycia dachów, gwoździe do tektury po 45 kopiejek za

Piece żi

Fabryka Kwiatów Paryzkich ELIZY.
Krasowskie-Przedmieście, Wr 40 nowy.

Ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż od 1-go Lipca, z czasowego swo- 
go mieszkania przy ulicy Pańskiej, została przeniesioną na Krakowskie-Przedmteścle 
Nr 40 nowy, pomiędzy pałacem Namiestnika i Bankiem Dyskontowym.

Osobom dotychczas stale zaszczycającym mój zakład. swem zaufaniem,. jako też oso
bom pragnącym poznać moje wyroby kwiatowe, polecam się z ogromnym wyborem najroz
maitszych kwiatów pojedynczych, jak również u ożonych w bukiety, girlandy i t. p. ubra
nia, a to według najświeższych wzorów i żądań ogółu, a zupełnie nieustępująee paryzkim 
wyrobom.

Wszelkie zaś żądania i obstalunki uskuteczniam szybko, z troskliwym jak zawsze wy- 
s kończeniem.

Do m«j Fabryki przyjmuję, podręczne i uczennice. Panny praeujęee u siebie w domu 
tosownie do swej specjalności, mogą mieć odpowiednią stałą rybotę. 2—3 — 9957 —

SKŁAD MASZYN DO SZYCIA
JD. GROSSIOlKITA 

ilica Wierzbowa W ®39, obok Hotelu Angielskiego
Ma honor polecić Szanownej Publiczności Maszyny po cenach naj- 

pnsystępniejssych.
1° Maszyny systemu Wheeler i Wilson, na stolikach z drze

wa orzechowego, z przykrywadłem na klucz zamykanem i z wszelkiemi 
przyrządami po Rs. 32—35, 40 i wyżej, odpowiednio z jakiej fabryki 
maszj na pochodzi i dobroci wyrobu takowej. Maszyny takież bez przy- 
krywadeł od rs. 3 do 4 taniej.

2° Maszyny systemu Singeru, na stołach z drzewa orzechowego, 
z przykrywadłem i wszelkiemi przyrządami po rsr. 3S, 40, 45, 50 
wyżej, odpowiednio do fabryki i dobroci maszyny.

3° Maszyny systemu Bowego do szycia bielizny i krawiecczyzny 
od rs. 45.

4° Maszyny systemu Grower a i Baker a, czółenkowe do szycia 
bielizny i krawiecczyzny od rs. 3S.

5° Maszyny do szycia krawiecczyzny damskiej ozdobnej, systemu Gro
wer i Baker Greyerowe od rs. 38,

Znana najlepsza w świście oryginalna Ręczna Maszyna do szycia 
dwunitkowa TAy.LOR»A, ze wszelkiemi przyrządami, pa rs. 35.

Maszyny ręczne innych fabryk dwunitkowe wszelkich systemów od 
rs. 20.

Zawsze na składzie wielki wybór Wassyn oryginalnych 
^Amerykańskich wszelkich systemów.

Osobom na prowincji zamieszkałym przesyłam próbki szycia na żąda
nie gratis—ekspedycja posyłek bezzwłoczna—opakowanie i dostawa 
na kolej bezpłatna, gwarancja dwuletnia—nauka szycia bezpłatna, posia
dam własny warsztat i przyjmuję wszelkie reparacje maszyn do szycia.

11—0 —7687 —

Są do sprzedania:
Fikus diży do upiększenia salonu i Rododon- 
der również duży i małe Ole&ndiy kwitnące 
przy ulicy Nowolipie pod Nr 16 nowym, na 1 
piętrze od frontu, Nr mieszkania 4.

0174-1—1

CEMENT
Angielski Portlandzki

CEGLE I GLINKĘ OGNIOTRWAŁĄ 
poleca Skład 

Juljana Simmler
Róg Bielańskiej i Tłomaekiego Nr 600ab. 

-9290-6-12

wartości Rs 130/00, fundamentalnie zbudo
wany, połoiony przy jednej z ulic pryaeypal- 
nyoh m. Warszawy, tuż przy Nowym-Ś iriecie, 
jest do sprzedania p >d korzystnemi warunkami 
bez pośrednictwa osób trzecich, oraz PLAC 
łokci kwadratowych 3,000. przy ulLy Hożej. 
Wiadomość przy ulicy Chmielnej Nr domu 
3/1260Z>, lokalu 6. —10151—2—6

FOLWARK, 
obejmujący rozległości dziesiatyn 105 (włók 
7), albo z tych dzies. 30 (włók 2) w ziemi 
żytniej, z łąkami, lasem, z domem mieszkal
nym i zabudowaniami porządne ni, z zasiewa
mi kompletnemi, jest do sprzedania z wolnej 
ręki. Odległość od stacji kolei żelaznej Pe
tersburskiej Łochów o wiorst 6. Bliższa wia
domość u Teofila Zabłockiego, w Warszawie 
przy Rynku Nowego Miasta Nr 19 nowy.

3 —3—9317—

Ktoby miał lekki, mały, tani

POWOZIK
w dobrym stanie, urządzony na jednego i pa
rę koni, do sprzedana zechce zostawić adres 
zaraz w Red. Kur. Wargi, pod lit. P.

-10233—1—1

Skład Owoców i Delika
tesów 

Strublszewskiego, 
ulica Senatorska. Nr 2, dom W-go Bujno. 
Otrzymuje regularnie dzicz zamrożoną z Pe
tersburga Cietrzewie, Jarząbki i Kuro
patwy, oraz Kawior Astrachański mało 
seleny, każdego czasu dostać można. —9374



IV sf

PAPIEROSY
Bbe cieniutkie; 
Mignon średniej grubości; 
Samson Creme grube; 
Tr 68 bez musztuków;

48 g'a^njiad wypróbowanej dobroci, 
w-t* przystępnej, kop. 50 aa 100 sztuk, 

sssSaś sisżna po dystrybucjach w mieśsie. 

Fabrjte ft Teofihd^ 
—7647—29 -0

potrzebny jest zaraz na kwartał na wieś. 
Zgłosić sie ma codziennie od 11 do 4, w Ho
telu Saskim pcd Nr 10. —10171—2—3

Przy ulicy Chmielnej. naprzeciw Komory, 
pod Nrem 46, miesskania 13, dawane być 
mogą co dzień

Sbiady familijne
na abonament. —10.85—3—3

KELANO0IHE-
BICQCEHABA, w BOSBBws

(W-ńG ©a sa&rbe*wanir. wte&sS ehwt»
M, wa wszystkich fcfetrn, włe- 

fiSs sów, br®$y i wazów be? uesko- 
óseala skóry i bss żadnej# 

(fcdons.
ERSgS w Wswwwls W szkłedde Fry- 
wńśSŚS® ę5<iraśv) ^erekarskim P. SC. Fo- 
s®^Łs«s h®w^fcS*> perfumery! snie- 
:jisyrfs$sa t głównych Skla-

' ’*** P«rf«u

Do wydzierżawia

świeżo w Zupełności urządzony. do wyrobu 
piwa bawarskiego,—kapitał obrotowy *6.000 
do 8,000 rs. niezbędny. Wiadomość w Kan
torze B Korpaerewskiego. Senatorska Nr 20. 

.,. _..Z^6g~2~2
Przy ulicy Królewskiej Nr 5 i Długiej Nr 

53 nowy, przyjmują się obstalunki na 
Froterowanie Glans-Mas- 
są Wenecką, w. Ł’.sŁ,h^ 

l 4______ —10106—2—3

Ważna wiadomość! 
dla panów: Stolarzy, Stelmachów i Kołodziei. 
W składzie węgli przy ulicy Chłodnej Nr 42, 
znajduje się wielki zapas suchych de
sek i materjałów p» Stelmachu Graffie, 
które wyprzeduje się po zniżonej cenie.

—10034—3—3

W domu przy ulicy Aleksandrja, pod Nrem 
16 nowym, są do sprzedania z wolnej rę
ki rozmaite rzeczy, jako to: meble, obrazy, 
zegar stołowy, fortepian (piano cabinet) i in
ne rzeczy gospodarskie Widzieć można od 
godziny 10 rano do 6 po południu, stróż 
wak&że. — -10023- 3 -3

Jest do sprzedania

Stół mahoniowy 
przed k< zetę używany w w dobrym stanie za 
cenę bardzo przystępną prrzy ulicy Kruczej 
i Wspólnej pod Nr 20 nowy, wiadomość 
u stróża —10186 -1—1

Dwa Ogiery
ze Stadniny pochodząca. dobrze idące kłusem, 
jeden kasztanowaty, drugi kary, są do sprze
dania, w zaprzęgu, chodzą poosobno. Wiado
mość we wsi królikarni, za rogatkami Moko - 
towskiemi, w Kaneell&rji 5 go Litewskiego 
Pułku Ułanów. —10084—3—3

De sprzedania

Stół Wielki 
dębowy, z lipowym ł latem i czterema szufla
dami, prawie nowy. Zdatny dla rysujących 
plany, krającyeh ubiory, rękawiczki i t. p. 
Wiadomość w zakładzie L. Kunickiego Kra- 
kowskie-Przedmieśeie Nr 7. —10147—2—2

przy ulicy A'eksandrja pod Nr 2779 nowy 12 
są dwa Fortepiany palisandrowe, bardzo ma
ło używane, do sprzedania >a bardzo przy
stępną cenę; jeden z mechaniką angielską 
tejże firmy, drugi z mechaniką wiedeńską 
z fabryki Zembrzuskiego. —10197—1—3

Mieszkanie Letnie

est do wynajęcia

Dwa pokoje przedpokój kuchnia w o- 
grodzie Wgo Szustra w Mokotowie 
są do ńajęcia każdego czasu, wiado
mość w Handlu Galanteryj aym W. 
Bartman ulica Śto-Jerska- Nr 17.

3—3 — 9990 —

i

Jest do wynajęcia

?

Do najęcia od Ś-go Jana r. b.

—10118—2—2

Uprasza się znalazcę o zwrócenie takowej na
-10242—1-2 1

Jest do sprzedania
za rs. 190

ławcę

Chusteczka szkocka,
‘ Uprasza się znalazcę o zwrócenie tatów.’ 
I ulicę Grzybowską Nr 2, do P. Radwan.
‘ —10219—1—1

składający się z dwóch pokoi i kuchni., 
1-m piętrze, przy ulicy Krak.-Przedmii 
pod Nrem 438, jest do wynajęi' 
czasu. -9987-

z rubinami i szmaragdami, stanowiącą drogą 
pamiątkę. Znalazca oddać raczy do domu pod 

i Nr 23 przy ulicy Ogrodowej, 1-e piętro od 
frontu, za stosowną nagrodą. —9976—3 —3

W łomu przy uli-y Złotej, Nr 43/1505c 
jest do najęcia od 8 Lipca r. b.,

z mieszkaniem frontowemi kilka pomniejszych 
odnowionych

ił W dniu 8 b. m., bęiąc ns kolei Warszaw- 
sko-Petersburskiej, zgubiony został

złożony z trzech pokoi i kuchni, do wynaję
cia na lato lub i na czas dłuższy,—stajnia i 
ogród fruktowy, za 24 rs. kwartalnie Nr 46, 
dom Filipowa.—Tamie DO 3® do sprzedania.

-10221—1-3

w każdym csasie do najęcia Twarda Nr 36.
-10007- 4-12

złożony z dwóch Pokojów, z których w jednym 
jest Kuchnia. Przy ten do wydzierżawienia 
Ogród fruktowy. Wiadomość na miejscu.

-10150- 3-3

Jest do wynajęcia w każdym czasie 

froatu, który może być przerobiony naod 1
Sklep. Ulica Ś to Krzyzka, wprost Włodzi
mierskiej, Nr nowy 13, stróż wskaże.

-10268-1-3

teście 
pi a każdego

Jest do wynajęcia każdego czasu aa 6 ty
godni, za umiarkowaną cenę

Trzy Pokoje
z przedpokojem i kuchnią, z meblami i potrze- 
bnemi sprzętami, na l m piętrze, przy Placu 
Zielonym Nr 10 nowy, stróż wskaże.

—10082-2-2

Za rogatką Wolską przy Gurczewskiej dro
dze, we wsi Koło jest

zupełnie nowy. Wiadome ś': ulica Leszzo Nr 
59, na dole od frontu w bramie.

—10024—3—3 1

Z powodu braku miejsca, jest do sprzedania

Garnitur Mebli
? Dwa lub Trzy Pokoje,

z fortepianem i meblami, oraz przedpokój i 
kuchnia, w bliskości zakładu wód mineral- 

j nych na Foksal u, ogrodu Botanicznego i 
i Dworca kolei śelśznej Warszawsko-Wiedeń- 
j skiej, do odnajęcia od 8 Lipca na 2 lub 3 
j miesiące. Wiadomość na miejscu przy ulicy 
i Żórawiej, w demu pod Nrem 25, u striża 
! Jana. -10049—2-2

składające się z pokoju, kuchni, pokoiku s o- 
eobnem wejściem, do wynajęcia w każdym 
czasie. Wiadomość na miejscu, ulica Sena
torska Nr 11, stróż wskaże. —10258—1—3

Do sprzedania
TTOZlSTI

powozowych, dobrze ujeżdżonych ogier i wa
łach, z któ-ych jeden pod wierzch także słu
żył, ładnych, rosłych i młodych. Wiadomość 
w Cukierni Ferrarego na Placu Teatralnym 
Nr 473 lit. B. -10036 -2-2

Przy ulicy Włodzimierskiej w domu 
pod Nr 403/9h z lokalu frontowego po 
lewej stronie bramy mogą być urządzone 
SKLEPY i wynajęte razem lub od
dzielnie z mieszkaniami od 1-go Paź. 
r. b. wiadomość na miejscu.

2-3 —10057—

przy familji, na .parterze, porządnie i wygo
dnie umeblowany, z usługą, jest do wyaaję 
oia zaraz dla osoby lubiącej porządek i syo- 
kojnośó lub dla panny, potrzebującej opieki, 
przy ulicy Kruczej pod Nrem 13, a mieszka
nia 12. —9971—3—3

w nowym domu przy ulicy Wspólnej, od pla
cu Ś-go Aleksandra pod Nr 10 na parterze, 
składający się. z 5 pokoi, przedpoju, kuchni 
zachowania i tym podobnych wygód. W kuchni 
woda z wodociągu i zlewy. —102.8—1—2

kawalerski, przy familji każdego czasu. Uli
ca Ogrodowa Nr 16 nowy. Dowiedzieć się 
można na 1- m piętrze, w podwórzu po lewej 
stronie, mieszkania Nr 4. —9999—3 —3

Zaraz do wynajęcia

DWA POKOJE,
lub jeden z meblami i uełngą, oraz do sprze 
dania Fefelowina i Wgdlina Litewska. 
Warecka Nr 1, mieszkania 2, na parterze.

-10272-1—3

obszerny i widny, o 2 oknach, do wynajęcia 
każdego czasu, za rs. 10 miesięcznie. Biała 
Nr 6, stróż wskaże. ■ 10212 1 1

Dnia 7 Lipca rano, około godziny 9, idąc 
ulicą Królewską od domu Hr 35a, chodni
kiem aż do ulicy Marszałkowskiej, a ztamtąd 
wskroś ulicy bramą od Ogrodu Saskiego, aż 
do pierwszej ławki w Ogrodzie, skręcając na 
prawo, zgubiono

Zegarek zloty damski, 
fabryki Patka, bez łańcuszka i kluczyka, na
kręcający się śrubowo. Kto ten zegarek pod
niósł, źeehee go odnieść za wynagrodzeniem 
6 rs, do Rządcy domu w zwyż wskazanego, 
Królewska Nr 35a, dom D. Lubomirskiej.

-10105-2-2

Za 25 rubli miesięcznie, są do wynajęsia

TRZY POKOJE
zaraz, na pTerwszem piętrze od frontu, w o- 
kolicy Zielonego Placu. Adres w Dystrybucji 
p. Romana Bohm, obok Poczty, Nowo Sena
torska. —10174-1-3

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania i

Garnitur Mebli i 
orneehowy, kanapa, 2 fotele, 6 krzeseł i stół 
przed kanapę, oraz maszyna ręczna do szycia, ■ 
wszystko w dobrym stanie. Leszno Nr 84, na ; 
dole od frontu. ' —10203—1—1 | przy ulicy Ogrodowej, w domu Nr 25, t. j.: 

dwa duże pokoje frontowe, obszerny przedpo
kój z kuchnią angielską, po części z meblami, 
piwnicą widną, na kwartał, t. j. od 1 Lipca 
do 30 Września 1875 r., jest do wynajęcia. 
Wiadomość w mieszkaniu Nr 7 i u miejsco
wego stróża Jana. —8822—3—3

zawierający pomiędzy mnemi papierami rs. 
200 Listów Likwidacyjnych: Nr 95265 i 14037. 
Uprasza się znalazcę o zwrot powyższego pu
gilaresu do Braci Koaigsberger, Leszno Nr 11, 
za stosowną nagrodą —10201—1—3

W dniu 7 b. m., w Ogrodzie Saskim, przy 
wodach mineralnych, “pozostawioną została na

. Jest do wynajęcia jeden

i POKÓJ
z meblami i kuchnią, w każdym czasie, na 

j trzy miesiące. Wiadomość: ulica Ś -to Jańska 
5 Nr 5, mieszkania 7. —10103—3—3

duży, o dwóch oknach, na dole, dla kawalera 
lub dwóch, z meblami i usługą, przy ulicy | 
Nowy-Świat. Wiadomość: w domu Jw. Ko- ? 
Sakowskich, ulica Nowy-Świat Nr 17, w Mie- ; 
czarni. —10143—2—3

Pokój Kawalerski 
w domu przy Feksalu (gdzie wody mineralne) 
na 2 m piętrze, z os jbńem wejściem, z ckneia 
na ogród, z usługą, z meblami lub łez, do 
odnajęcia saraz. Wiadomość przy ulicy Szczy
glej dom nowy W-go Sehmidt’a. —10022—3-3

Jest do wynajęcia od _ 1 Lipca 
w domu nowyn W. Istomina w A- 

lei Jerozolimskiej LOKAL, składający się 
z 5-eiu pokoi, przedpokoju, kmhni, pasażu, ■ 
balkonu z dwoma w.-hodąmi na 2 m piętrze, j 
przytesn wygódka, wodociągi i zlewy, za.rs. 
800 rocznie. Wiadomość u Rządcy w miej- ■ 
sou —10238—1—3 i

Z przyczyny wyjazdu jest do odnajęcia |

i z 2 pokojami, rocznie rs. 250. Jeden duży 
i Pokój o 2 oknach, rocznie ża rs. 150; całe 
a to mieszkanie razem wynajęte być może, uży- 
’ te na jaki Proceder. Wiadomość przy Placu 

Ś-go Aleksandrs Nr 23. —9975—3—3

POKÓJ
dla kawalera, do najęcia każdego ciasu, przy 
ulicy Bednarskiej Nr domu 4, mieszkania 46, 
obejrzeć można od godz 3 do 6.

-10222-1—1

fab. Ant. Hoffera, palisandrowy o 7_okta . 
wach świeżo wyredaurowsny. Tamże są 
Fortepiany i Pianina zagraniczne nowe 
do sprzedania i najęcia,, przyjmują się 
wszelkie strojenia, reperacje i panowanie in- 
stzumentów. Miodowa Nr 15 w fab. fors-e- : 
pianów J. CernUi. J0*092-2"3

W” W zesrłą Niedzielę zabłąkał się 
igk-tóSŁ na Ordynackiem Syn mój Jan, 7 lat 
mający, w białą kurtkę i takież spedzienki 
ubrany, boso, o krzywych nogach, dotąd po- 

; byt jego aiewyśledzony. Uprasza się pokornie 
• o jakąkolwiek o niera wiadomość.—Andrzaj

Kowalski, Nowa Praga Nr 64.
—10214—1—1

W przejściu z ulicy Ogrodowej do kościoła 
Ś-go Karola Boromesza, zgubiono 

Złotą Broszę,

Jadąe z Aleksandrowa do miasta Płocka, 

zgubione zostały 
TRZY WEXLE 

mianowicie, jeden na ra. 600 i a blanco, cy
frami tylko znaczony, zaś drugie dwa weksle 

. cyframi po rs 300 datowane 18 Maja s pod
pisem M. Halberitadt, oraz pasport Joska 
Halberstadt, wydany przez Jw. Ober-Polie- 
majstra miasta Warszawy.

Uprasza się łaskawego znalazcę o zwrot 
i takowych do Szai Wyszogroder w Płocku za 
i nagrodą, nadmieniam" przytem, ża na te we- 
’ ksle żadnej waluty nie otrzymano.

—10212—1—1

Podaje się do wiadomości, 
iż Bilet Lombardowy za 
Nrem 21895 na rs. 15 za
ginął. Wzywa się posiada-

i cza takowego, o oddanie w Dyrekcji L:m- 
j bardu. ' -9819-3-3

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli
ź rypsem kryty t. j. kanapa, 2 fotele, 6 krzeseł, i 
: i stół, oraz szafa rozbierana, tualeta. szeszląg s 
; skórą kryty, łóżka, biurka, lustro i różne do- 1 
; mowę meble. Ulica Pańska Nr 15 nowy (siu- ■ 

sarski znak nad bramą, klucz) w oficynie pra- f
‘ wej, mieszkanie aa lewo na dole. 1
i --10271—1—3 i

Jest do wynajęcia 
POKÓJ 

przy familji, dla osoby płci żeńskiej, na mie
siąc albo na t 
Nr 4, & mieszl

I. Biemcki
KORREKTCR 

FORTEPIANÓW 
przeniósł swóje mieszkanie na ulicę Rymar
ską wązką Nr 12 nowy, w domu W. Hiller 
& Dittrich, obok Handlu Lessers,.—Przyjmuje 
wszelkie reperacje Fortepianów, Pianin. Fis- 
ehsrmonji ja toteż strojenie i wszelkie pako
wanie takowych. —’.0136—2 6

FORTEPIAN ■ 
o 6 oktawach, w dobrym stanie, jest do sprze- i 
dania przy ulicy Freta Nr 18, drugie piętn-, 

-i Nr 6 mieszkania. —100 ?'4— 2— 3 "

' 2 powodu .wyjazdu jest do odstąpienia wka- 
żdym czasie mieszkanie frontowe, parterowe, 

j składające się z 5 pokoi obszernych, przęd
li pokoju, kuchni etc. za cenę bardzo p:zystęp- 
: ną Wiadomość w tymże mieszkaniu na uli- 
ś ey Chmielnej dom Nr 64, mieszkania Nr 1. 
j —10126—3—3

W Drukarni .Kurjera Warszawskiego*. Plac Teatralny Nr 473c (5 nowy.) ^oaBOjeao I^ensypoD.


